
N
r. 

1 
(2

66
)

2. lpp.

Pērn pieteikto  
e-pakalpojumu skaits  
pieaudzis divas reizes

Pašvaldība  
paplašina pārtikas paku  

saņēmēju loku

Pašvaldība dod iespēju  
novada senioriem slēpot  

bez maksas

Siguldas novada pašvaldības informatīvais bezmaksas izdevums

www.sigulda.lv

6. lpp.

Domes sēdē plānots apstiprināt pašvaldības 2021. gada budžetu
28.  janvāra kārtējā domes sēdē Siguldas novada pašvaldības domes deputāti plāno apstiprināt  
Siguldas novada pašvaldības 2021. gada budžetu 27 572 942 eiro apmērā, ko veidos 24 674 364 eiro 
ieņēmumu prognoze, 2 470 827 eiro līdzekļu atlikums no 2020. gada (uzturēšanas izdevumu ietau-
pījums, Eiropas Savienības un valsts līdzfinansējumi, kas paredzēti projektu realizācijai 2021. gadā) 
un 2020. gadā neizlietotie aizņēmumi no Valsts kases 427 751 eiro apmērā.

Siguldas novada pašvaldības domes priekš
sēdētājs Uģis Mitrevics skaidro: “2021. gada 
budžeta veidošana nav vienkārša, jo ekono

miskās situācijas dēļ un tādēļ, ka no pašvaldību 
budžeta uz valsts budžetu tika pārdalīts iedzīvotā
ju ienākuma nodoklis, samazinājies kopējais paš
valdības budžets. Tādējādi šogad vēl mērķtiecīgāk 
un līdzsvarotāk ir nepieciešams izvirzīt prioritātes 
un saplānot efektīvu un sabalansētu novada ko
pējo attīstību. Šajā gadā turpināsim izglītības in
frastruktūras sakārtošanu, projektējot vairāku ēku 
pārbūvi tuvākajos gados, tāpat turpināsies mērķ
tiecīgi iesāktā ielu un ceļu infrastruktūras sakār
tošana, tostarp pielietojot pērn aizsākto grantēto 
ielu un ceļu apstrādi ar dubultās virsmas tehnolo
ģiju. Ņemot vērā mainīgos apstākļus, turpināsim 
pilnveidot sociālo atbalstu. Liels izaicinājums būs 
kultūras dzīves un satura nodrošinājums šajā lai
kā, kamēr ir pandēmija, un arī pēc tam. Tāpat tur
pināsim elastīgi reaģēt uz pandēmijas radītajiem 
apstākļiem un sekām uzņēmējdarbības atbalsta 
kontekstā. Papildus tam šī brīža apstākļi ir parādī
juši, ka sporta infrastruktūras attīstībai ārtelpās ir 
svarīga loma veselīga dzīvesveida nodrošināšanai, 
ko šajā gadā turpināsim attīstīt. Būtiski atzīmēt, 
ka viens no 2021. gada darbiem būs arī vietējā tū
risma jomas stiprināšana, veidojot arvien jaunus 
piedāvājumus un paplašinot esošos, tādējādi snie
dzot atbalstu gan tūrisma nozares uzņēmējiem, 
gan saistītajiem uzņēmējiem pakalpojumu un 
preču sniegšanas sfērā. Turklāt jāņem vērā, ka šī 
gada vidū pēc administratīvi teritoriālās reformas 
novadi iegūs jaunas aprises, kas ieviesīs pārmai
ņas gan plānošanā, gan virknē jomu.” 

2021. gadā pašvaldības pamatbudžeta ieņē
mumi no iedzīvotāju ienākuma nodokļa plānoti 
13  834  501  eiro apmērā, valsts budžeta dotācija 
no pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fonda – 
1 495 321 eiro, tajā skaitā speciālā valsts budžeta 
dotācija. Svarīgi atzīmēt, ka pašvaldību finanšu 
izlīdzināšanas aprēķinam izmanto pašvaldību iz
devumus raksturojošus, no pašvaldību darbības 
neatkarīgus statistikas rādītājus: iedzīvotāju skaits, 
bērnu skaits vecumā līdz sešiem gadiem, bērnu un 
jauniešu skaits vecumā no septiņiem līdz 18 ga
diem, darbspējas vecumu pārsniegušo iedzīvotāju 
skaits, kā arī pašvaldības teritorijas platība kvad
rātkilometros, ko ar koeficientu aprēķiniem veido 
no datiem, kas datubāzēs uzkrāti no 1. janvāra. 
Ņemot vērā to, ka Siguldas novadā ir daudz bērnu 
un jauniešu salīdzinājumā ar citām pašvaldībām, 
no pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fonda nova
dam tiek ieskaitīta salīdzinoši liela finanšu daļa.

Tāpat budžeta ienākumus veido nekustamā 
īpašuma nodokļa ieņēmumi 1 608 871 eiro 
apmērā. Lielākais īpatsvars no kopējiem ieņē
mumiem ir iedzīvotāju ienākuma nodoklis – 
57,14%, nekustamā īpašuma nodoklis – 6,52%, 
ieņēmumi no iestāžu sniegtajiem maksas pa
kalpojumiem – 5,13% un pārējie ieņēmumi 
(azartspēļu nodoklis un dabas resursu nodok
lis, valsts un pašvaldības nodevas, ieņēmumi 
no uzņēmējdarbības un īpašuma) – 0,56%, ie
ņēmumi no pašvaldības īpašuma atsavināšanas 
2,96%, valsts un pašvaldību transferti – 27,69%.

Lielākie izdevumi 2021. gada budžetā paredzē
ti izglītībai – vairāk nekā 11,3 miljoni eiro, tajā 
skaitā 3,5 miljonu eiro mērķdotācija pedagogu 
algām. Sportam un kultūrai plānoti vairāk nekā 
1,8  miljoni eiro, sabiedriskās kārtības nodro
šināšanai un Bāriņtiesas funkciju veikšanai  – 
471,3 tūkstoši eiro, vides aizsardzībai – 29,5 tūk
stoši eiro, ekonomiskajai darbībai, tajā skaitā ielu 
un ceļu uzturēšanai un remontdarbiem, 3,3 mil
joni eiro. Papildus tam pašvaldības teritoriju un 
mājokļu apsaimniekošanai plānoti 3,4 miljoni 
eiro. Šajā budžeta sadaļā paredzēti līdzekļi no
vada teritorijas kopšanai, ielu apgaismojuma no
drošināšanai, pašvaldības īpašumu apsaimnieko
šanai, kā arī aizņēmuma līdzekļi no Valsts kases 
Siguldas Jaunās pils ekspozīcijas izveidošanai.

Izpildvaras nodrošināšanai, aizņēmumu ap
kalpošanas izdevumiem un aizņēmumu pro
centu segšanai, savstarpējo norēķinu par citu 
pašvaldību izglītības iestāžu sniegtajiem pakal
pojumiem finansēšanai – 2,2 miljoni eiro, bet 
sociālajai aizsardzībai – 2,3 miljoni eiro.

Siguldas novada pašvaldības ielu un ceļu uz
turēšanai, kā arī remontdarbiem 2021. gadā plā
nots investēt gandrīz 5 miljonus eiro, tajā skaitā 
1,6  miljoni eiro ir pašvaldības budžeta līdzekļi, 
valsts mērķdotācija no ielu un ceļu fonda līdzek
ļiem 522,5 tūkstoši eiro, kā arī Eiropas Savienības 
un valsts finansējums un aizņēmumi no Valsts ka
ses 2,8 miljonu eiro apmērā. Ielu un ceļu ikdienas 
uzturēšanai paredzēts 1 miljons eiro, tajā skaitā 
jau iepriekš minētā valsts mērķdotācija no ielu un 
ceļu fonda līdzekļiem 522,5 tūkstošu eiro apmērā.

Pašvaldības aģentūrai “Siguldas Attīstības aģen
tūra” deleģētajām funkcijām 2021.  gadā plānots 
izlietot 1,04 miljonus eiro, kas paredzēti tūrisma 
informācijas centru ikdienas funkciju nodrošinā
šanai, tūrisma attīstībai nepieciešamo aktivitāšu 
veikšanai, aģentūras īpašumā un pārvaldībā esošo 
īpašumu apsaimniekošanai un remontdarbiem, 
Siguldas novada iedzīvotāja  ID kartes pro

grammas uzturēšanai un attīstībai. Tomēr viens 
no būtiskākajiem “Siguldas Attīstības aģentūras” 
mērķiem šajā gadā ir atjaunotās Siguldas Jaunās 
pils darbības uzsākšana un ar to saistītās aktivi
tātes – ekspozīcijas izveidošana, vēsturiskās bāzes 
saglabāšana, izglītības un kultūras funkciju izveide 
pils telpās, veicinot apmeklētāju plūsmu Siguldas 
pils kvartālā un novada teritorijā kopumā.

2021.  gadā plānoti aizņēmumi no Valsts 
kases 3,6 miljonu eiro apmērā, kas paredzēti 
šādu projektu realizācijai:

 Jūdažu ielas pārbūvei;
 Limbu ceļa pārbūvei ar 88% Eiropas Savienī
bas fondu un valsts budžeta līdzfinansējumu;
 Lauku ielas pārbūvei (teritorijas revitalizācija uz
ņēmējdarbības atbalstam) ar 88% Eiropas Savie
nības fondu un valsts budžeta līdzfinansējumu;
 Mores Amatu mājas otrās kārtas būvniecībai;
 Siguldas pilsētas vidusskolas ēku pārbūves 
projektēšanai un zemes iegādei;
 Mākslu skolas “Baltais flīģelis” ēkas Šveices 
ielā 17 pārbūves projektēšanai;
 Mores pamatskolas ēku pārbūves projektēšanai.
Neskatoties uz lielo investīciju apjomu, kas 

veiktas 2020.  gadā, realizējot vairākus lielus 
investīciju projektus, pašvaldības saistību ap
mērs pret plānotajiem budžeta ieņēmumiem uz 
2021. gada 1. janvārī ir 12,22%. 

Nozīmīgākās Siguldas novada 
pašvaldības investīcijas 2021. gadā

Izglītība un sports
 Telpu Birzes ielā 4 pārbūve un pielāgošana 
Allažu pirmsskolas grupu vajadzībām.
 Mores Amatu mājas pārbūves otrā kārta un tel
pu pielāgošana Mores pamatskolas vajadzībām.

 Projekta izstrādāšana Siguldas pilsētas vidus
skolas ēkai un zemes iegāde.
 Projektu izstrādāšana Mores pamatskolas ēkām.
 Projekta izstrādāšana Mākslu skolas “Baltais 
flīģelis” ēkai Šveices ielā 17.
 Pirmsskolas izglītības iestāžu pedagogu, au
dzinātāja palīgu un tehniskā personāla algu 
paaugstināšana. 
 Skolēnu nodarbinātības projekta īstenošana.
 Vairāku ES līdzfinansēto projektu realizācijai 
nepieciešamā finansējuma nodrošināšana  
Siguldas novada izglītības iestādēs.
 Projektu “Latvijas skolas soma” un “Atbalsts 
priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas samazi
nāšanai” realizēšanai nepieciešamā finansē
juma nodrošināšana.
 Peldēšanas nodarbību nodrošināšana visu izglī
tības iestāžu skolēniem Siguldas Sporta centrā.
 Siguldas pilsētas stadiona pārbūves veikšana.
 Neatliekamo remontu finansēšana visās iz
glītības iestādēs.

 
Kultūra un tūrisms

 Siguldas Jaunās pils ekspozīcijas izveidošana, 
atvēršana un tūrisma piedāvājuma attīstība.
 Kultūras iestāžu darbības nodrošināšana un 
radošo laboratoriju veidošana dialoga no
drošināšanai ar novada iedzīvotājiem.
 Atbalsta nodrošināšana tradicionālo kultūras 
pasākumu organizēšanai, kā arī jaunu iniciatī
vu vai pasākumu nodrošināšanai: Latvijas Na
cionālā teātra festivāls, jauna platforma Sigul
das novada māksliniekiem Siguldas Jaunās pils 
salonā, profesionālās mākslas izstāžu piedāvā
jums “Siguldas devonā”, radošās laboratorijas 
Siguldas dzelzceļa stacijas laukumā un citi.

3 Turpinājums 2. lpp.

13,5%

9,04%

8,81%

7,42%

1,88%

0,12%

45,59%

13,64%

ATPŪTA, KULTŪRA
UN SPORTS

PAŠVALDĪBAS ĪPAŠUMU
APSAIMNIEKOŠANA

VIDES
AIZSARDZĪBA

EKONOMISKĀ
DARBĪBA

SABIEDRISKĀ
KĀRTĪBA

VISPĀRĒJIE
VALDĪBAS
DIENESTI

SOCIĀLĀ
AIZSARDZĪBA

IZGLĪTĪBA

3. lpp.

13,5%

9,04%

8,81%

7,42%

1,88%

0,12%

45,59%

13,64%

ATPŪTA, KULTŪRA
UN SPORTS

PAŠVALDĪBAS ĪPAŠUMU
APSAIMNIEKOŠANA

VIDES
AIZSARDZĪBA

EKONOMISKĀ
DARBĪBA

SABIEDRISKĀ
KĀRTĪBA

VISPĀRĒJIE
VALDĪBAS
DIENESTI

SOCIĀLĀ
AIZSARDZĪBA

IZGLĪTĪBA

Siguldas novada pašvaldības 
2021. gadā plānotais 
budžeta izlietojums  
pa sfērām.



2 AKTUALITĀTESJanvāris, 2021

SigulDaS novaDa 
PašvalDībaS DomeS 
SēDē 17. Decembrī

 Piešķirts finansējums vairāku sporta pasā
kumu organizēšanai, kuru norise plānota 
vai kurus plānots uzsākt 2021. gada janvārī.
 Veikti grozījumi Siguldas novada pašvaldī
bas domes 2014. gada 17. decembra saisto
šajos noteikumos Nr. 25 “Par atvieglojumu 
piemērošanu nekustamā īpašuma nodokļa 
maksātājiem Siguldas novadā”.
 Veikti grozījumi Siguldas novada pašvaldī
bas domes 2014. gada 1. oktobra saistošajos 
noteikumos Nr. 19 “Par nekustamā īpašuma 
nodokļa piemērošanu Siguldas novadā”.
 Apstiprināta papildu mērķdotāciju pie
maksas sadalīšana pašvaldības vispārējās 
izglītības iestāžu pedagogiem par attālinā
tā mācību procesa nodrošināšanu.
 Apstiprināts dokuments “Siguldas novada 
Tehnoloģiju izglītības attīstības stratēģija 
2021.–2026. gadam”.
 Konceptuāli atbalstīta izglītības iestādes 
“Siguldas Tehnoloģiju izglītības centrs” di
bināšana.
 Pagarināts termiņš Siguldas novada Izglī
tības nozares attīstības stratēģijai 2016.–
2020. gadam un Kultūras stratēģijai 2016.–
2020. gadam līdz jaunas Izglītības nozares 
attīstības stratēģijas un Kultūras stratēģijas 
apstiprināšanai. Nolemts uzsākt situācijas 
analīzes izstrādi apvienošanas rezultātā 
Siguldas novadā iekļaujamajām teritori
jām Siguldas novada Izglītības stratēģijas 
2021.–2026. gadam un Kultūras stratēģijas 
2021.–2026. gadam sagatavošanai.
 Apstiprināti Siguldas novada pašvaldības 
domes iekšējie noteikumi “Siguldas Jaunās 
pils salona izmantošanas noteikumi”.
 Nolemts atbalstīt sadarbību ar VSIA “Lat
vijas Nacionālais teātris” pasākuma “Sigul
das teātra festivāls” organizēšanā.
 No 2021. gada 4. janvāra Siguldas Sporta sko
las direktora amatā iecelta Karīna Putniņa.
 Nolemts slēgt patapinājuma līgumu ar  
Siguldas Evaņģēliski luterisko draudzi par 
gājēju celiņu Baznīcas ielā 2, Siguldā.
 Veikti grozījumi Siguldas novada pašvaldī
bas domes 2017. gada 30. novembra saisto
šajos noteikumos Nr. 32 “Par ģimenes vai 
atsevišķi dzīvojošas personas atzīšanu par 
trūcīgu vai maznodrošinātu un sociālās 
palīdzības pabalstiem Siguldas novadā”.
 Nolemts no 2021. gada 1. janvāra slēgt de
leģēšanas līgumu ar Siguldas novada paš
valdības kapitālsabiedrību SIA “Siguldas 
Sporta serviss”.
 Veikti grozījumi Siguldas novada pašvaldī
bas domes 2017. gada 28. septembra sais
tošajos noteikumos Nr. 26 “Par materiālās 
palīdzības pabalstiem Siguldas novadā”.
 Noteikta preskonteineros ievietojamo ne
šķiroto sadzīves un bioloģiski noārdāmo 
atkritumu maksa.
 Atzīti par spēku zaudējušiem Siguldas 
novada pašvaldības domes 2019.  gada 
19. decembra noteikumi Nr. 16/2019 “Par 
naudas balvu un finansējuma piešķiršanu 
par Siguldas novada sportistu augstiem sa
sniegumiem sportā”.
 Konceptuāli atbalstīta jaunas katlumājas 
būvniecība un jauna apkures katla iegādes 
un uzstādīšanas nepieciešamība.

Plašāk ar pašvaldības domes sēžu materiāliem 
aicinām iepazīties tīmekļa vietnē www.sigulda.lv.

3 Turpinājums; sākums 1. lpp.

Pērn pieteikto e-pakalpojumu skaits pieaudzis divas reizes
Pagājušajā gadā Siguldas novada pašvaldībā būtiski palielinājies saņemto neklātienes pakalpojumu skaits. Līdzīgi kā iepriekšējos gados, arī 2020. gadā sa-
ņemto e-pakalpojumu pieteikumu skaits ir strauji audzis – pērn saņemti 2345 e-pakalpojumu pieteikumi, kas ir divas reizes vairāk nekā 2019. gadā. Tāpat, 
turpinot darbu pie pašvaldības izvirzītajām videi draudzīgajām iniciatīvām, lai pašvaldības darbā un novada teritorijā ieviestu ilgtspējīgas saimniekošanas 
metodes, pērn gandrīz divas reizes palielinājies arī pašvaldības elektroniski izsūtīto dokumentu skaits. Siguldas novada pašvaldības Pakalpojumu centrā 
par 25% pieaudzis saņemto zvanu skaits, kā arī sniegtas atbildes uz iedzīvotāju uzdotajiem jautājumiem pašvaldības oficiālajā e-pastā pasts@sigulda.lv un 
pašvaldības tīmekļa vietnes www.sigulda.lv pakalpojumā “Vēstule pašvaldībai”. Savukārt Pakalpojumu centrā klātienē apkalpoto klientu skaits ir samazinājies, 
kas ir tikai likumsakarīgi, ņemot vērā valstī noteiktos drošības pasākumus Covid-19 izplatības ierobežošanai un klātienes klientu apkalpošanas ierobežojumus.

Līdzīgi kā 2019. gadā, populārākie pašval
dības epakalpojumi pagājušajā gadā bija 
pabalsta saņemšana par bērna piedzim

šanu, bērna reģistrācija pirmsskolas izglītības 
iestādē, statusa “Siguldas novada pašvaldības 
ģimene, kuras aprūpē ir trīs un vairāk bērnu” 
pieteikšana vai atjaunošana, pieteikums skolē
nu vasaras nodarbinātības projektam, bērna re
ģistrācija 1.  klasē un pieteikums profesionālās 
izglītības programmām Mākslu skolā “Baltais 
flīģelis” un Siguldas Sporta skolā. Ārkārtējās 
situācijas laikā novadnieki pašvaldības pakal
pojumu portālā e.sigulda.lv aktīvi izmantoja 
iespēju elektroniski pieteikties krīzes pabalsta 
saņemšanai un siltumapgādes izdevumu segša
nai, lai saņemtu pašvaldības palīdzību īslaicīgu 
problēmu risināšanā.

Populārākie klātienes pakalpojumi, ko iedzī

votāji pērn izmantoja Pakalpojumu centrā, bija 
dzīvesvietas deklarēšana, Siguldas novada ie
dzīvotāja  ID kartes izgatavošana, nekustamā 
īpašuma nodokļa administrēšanas jautājumi, 
kases pakalpojumi, gada ienākumu deklarācijas 
iesniegšana, kopēšanas darbi un publiski pie
ejamā datora izmantošana. Pilsonības un mig
rācijas lietu pārvaldes pakalpojumus pagājušā 
gada laikā izmantojuši 1886 iedzīvotāji.

Iedzīvotāju ērtībām katru gadu tiek papildi
nāts pašvaldības pakalpojumu klāsts. Aicinām 
arī turpmāk sazināties ar pašvaldību attālināti, 
izmantojot pašvaldības pakalpojumu portālu 
e.sigulda.lv. Saziņa ar Pakalpojuma centra dar
biniekiem notiek arī elektroniski, rakstot uz 
epasta adresi pakalpojumucentrs@sigulda.lv, 
un telefoniski, zvanot uz bezmaksas informa
tīvā tālruņa numuru 80000388. Iesniegumu, 

kas adresēts pašvaldībai un parakstīts ar dro
šu elektronisko parakstu, var sūtīt uz pašval
dības oficiālo epasta adresi pasts@sigulda.lv. 
Atgādinām, ka eparaksts personas apliecībā 
(eID kartē) un eParaksts mobile risinājumā tiek 
nodrošināts neierobežotu reižu skaitu un ir bez 
maksas.

Valstī izsludinātās ārkārtējās situācijas lai
kā Pakalpojumu centrs apmeklētājus klātienē 
pieņem darbdienās no plkst. 10.00 līdz 12.00, 
izņemot trešdienas, kad klātienes apkalpošana 
notiek no plkst. 8.30 līdz 15.00. Šajā laikā darbu 
turpina arī Pilsonības un migrācijas lietu pār
valdes speciālisti.

Atgādinām, ka pašvaldības saziņa ar ie
dzīvotājiem notiek arī sociālo tīklu vietnēs  
“Facebook” un “Twitter”, kā arī tīmekļa vietnē  
www.sigulda.lv.

Turpmāk pašvaldības oficiālie paziņojumi un saistošie noteikumi 
tiks publicēti “Latvijas Vēstnesī”

Šā gada 1. janvārī spēkā stājās grozījumi Ofi
ciālo publikāciju un tiesiskās informācijas 
likumā, kurā noteikts, ka oficiālajā izde

vumā “Latvijas Vēstnesis” no 2021. gada pašval
dībām, privātpersonām un uzņēmējiem, kā arī 
citiem oficiālo paziņojumu iesniedzējiem vairs 
nav jāmaksā par publikācijām, tajā skaitā par sais

tošo noteikumu publicēšanu. Līdz ar to turpmāk 
Siguldas novada pašvaldības saistošo noteikumu 
publicēšanas vieta ir oficiālais izdevums “Latvijas 
Vēstnesis”, ietaupot budžeta līdzekļus par publikā
cijām, kuras iepriekš saskaņā ar spēkā esošajiem 
normatīvajiem aktiem tika veiktas par maksu.

Līdz 2022. gada 1. janvārim pašvaldībām ir dots 

pārejas laiks par saistošo noteikumu publicēša
nas vietu noteikt “Latvijas Vēstnesi”, kur no nā
kamā gada 1. janvāra tie būs pieejami vienkopus 
un sistematizēti, tādējādi atvieglojot dokumentu 
meklēšanu iedzīvotājiem. Jāatzīmē, ka pašvaldības 
pieņemtie saistošie noteikumi un citi dokumenti 
pieejami arī tīmekļa vietnē www.sigulda.lv.

 Neatliekamo remontdarbu veikšana kultūras 
iestādēs.
 Neatliekamo remontdarbu veikšana Siguldas 
pilsdrupās.
 Pašvaldības līdzfinansējuma nodrošināšana 
kultūras mantojuma un tūrisma attīstības 
veicināšanai, kā arī citu sabiedrībai nozīmīgu 
projektu īstenošanai.
 

Sociālā joma, sabiedrība un 
uzņēmējdarbība

 Atbalsta nodrošināšana iedzīvotājiem pan
dēmijas laikā, veicot pārtikas paku izdali, 
krīzes pabalsta piešķiršanu, cita atbalsta no
drošinājumu.
 Atsevišķu pabalstu nodrošināšana dažādām 
iedzīvotāju grupām ārkārtējās situācijas lai
kā, piemēram, apkures pabalsts vai pabalsts 
slēpošanas nodrošināšanai.
 Sociālās palīdzības un sociālo pabalstu 
nodro šināšana novada trūcīgajiem un maz
nodrošinātajiem iedzīvotājiem un daudzbēr
nu ģimenēm.
 Pašvaldības pakalpojumu pieejamības un 
kvalitātes uzlabošana.
 Līdzfinansējuma nodrošināšana biedrību un 
novada iedzīvotāju realizētajiem projektiem.
 Siguldas novada iedzīvotāja  ID kartes 
darbības nodrošināšana un funkcionalitātes 
paplašināšana, pakalpojuma attīstība.

 Atbalsta nodrošināšana pandēmijas laikā vis
vairāk skarto nozaru uzņēmējiem, piešķirot 
nekustamā īpašuma nodokļa atlaides, komu
nālo maksājumu vai nomas maksas samazi
nājumu, iespēju pārtraukt vai apturēt nomas 
līgumu ar pašvaldību, kā arī citas iniciatīvas 
(atbalsts piemērojams arī saimnieciskās dar
bības veicējiem visvairāk skartajās sfērās).
 Uzņēmēju atbalsta programmas “Māmiņa. 
Siguldiete. Uzņēmēja” nodrošināšana, grantu 
konkursa “(ie)dvesma” līdzfinansējuma, kā 
arī de minimis piešķiršana.
 Līdzfinansējuma piešķiršana projekta “Gru
pu māju būvniecība” realizēšanai.
 Pediatru pieejamības nodrošināšana Sigul
das slimnīcā brīvdienās un svētku dienās Si
guldas novada ģimenēm ar bērniem.
 Āra lifta izbūve Siguldas slimnīcā, lai nodro
šinātu guļošo pacientu pārvietošanu. 
 

Infrastruktūra
 Jūdažu ielas un Limbu ceļa pārbūve.
 Lauku ielas Siguldā pārbūve, teritorijas revi
talizācija uzņēmējdarbības atbalsta nodroši
nāšanai.
 Ielu virskārtas uzlabošana ar dubultās virsmas 
apstrādes tehnoloģiju 1., 2. un 3. prioritātes 
ielām (labvēlīgu apstākļu gadījumā arī 4. prio
ritātes ielām); kopskaitā līdz pat 26 ielām.
 Gājēju ietves izbūvēšana Rūdolfa Blaumaņa 
ielas posmā no Pulkveža Brieža ielas līdz 
valsts autoceļam A2.

 Ūdens un kanalizācijas tīklu sakārtošana un 
ielas virskārtas atjaunošana Vainagu, Raunas 
un Trimpus ielā.
 Asfalta virskārtas atjaunošana ielām prioritā
rā secībā.
 Grantēto ielu un ceļu pretputekļu apstrāde.
 Grantēto ielu un ceļu greiderēšana un asfalta 
bedrīšu remonta nodrošināšana.
 Gājēju pāreju drošības uzlabošana/izveido
šana prioritārā secībā.
 Līdzfinansēta daudzdzīvokļu un individuālo 
ēku inženierkomunikāciju pieslēgumu no
drošināšana un infrastruktūras sakārtošana.
 Lietusūdens kanalizācijas sistēmas apsaim
niekošana un izbūve.
 Remontdarbi Siguldas pilsētas kapsētā.
 Ielu apgaismojuma izbūve un modernizācija.
 Gājēju ietvju un veloceliņu seguma remont
darbu nodrošināšana.
 Multifunkcionāla aktīvās atpūtas un sporta 
laukuma būvniecība Raiņa parkā Siguldā.
 Trenažieru laukuma atjaunošana Raiņa parkā.
 Dzeramā brīvkrāna ierīkošana dzelzceļa sta
cijas laukumā.
 Dižkoku atjaunošana novada teritorijā un 
koku vainagu veidošana.
 Dažādu pašvaldības teritoriju sakārtošana, 
apstādījumu un košumkrūmu stādīšana.

Plašāka informācija par apstiprināto bu-
džetu tiks publicēta pašvaldības tīmekļa vietnē  
www.sigulda.lv.

Domes sēdē plānots apstiprināt pašvaldības 2021. gada budžetu



3AKTUALITĀTES Janvāris, 2021

uzsākts darbs pie Tehnoloģiju 
izglītības centra izveides Siguldā
Turpinot darbu pie Siguldas novada izglītības infrastruktūras attīstības un materiāltehniskās bāzes 
pilnveidošanas, notiek arī saturisko izmaiņu ieviešana visos izglītības posmos. Lai paplašinātu pie-
dāvājumu un visi Siguldas novada skolēni saņemtu vienlīdzīgas tehnoloģiju apguves iespējas, pērn 
izstrādāta Siguldas novada Tehnoloģiju izglītības centra stratēģija 2021.–2026. gadam, lai tuvākajos 
gados Siguldā izveidotu Tehnoloģiju izglītības centru.

Tehnoloģiju izglītības centra stratēģija 
tiks īstenota pa posmiem  – tiks veido
ta saturiskā bāze, iedzīvinātas izglītības 

programmas, apmācīti pedagogi, veidojot iein
teresētu un aizrautīgu mūsdienu tehnoloģiju ko
pienu, kas pēc tam apdzīvotu šīm funkcijām ra
dītu infrastruktūru. Jau šogad tiks uzsākts darbs 
pie stratēģijas ieviešanas, pakāpeniski izveidojot 
inovāciju un izglītības platformu, kas aprīkota ar 
jaunākajām tehnoloģijām, augsti kvalificētu ek
spertu komandu, kas nodrošina plašu pakalpo
jumu klāstu izglītībai, sabiedrībai un pašvaldībai.

Sākotnēji, pirmos divus gadus, Tehnoloģiju 
izglītības centrs bāzēsies Siguldas Valsts ģimnā
zijā, bet nākotnē pārcelsies uz piemērotu atse
višķu ēku. Plānots, ka 2023. gadā Tehnoloģiju 
izglītības centrā būs pieejamas jaunākās mūs
dienu tehnoloģijas ar informācijas un komuni
kācijas tehnoloģiju izglītību saistītu program
mu īstenošanai, kuru galvenā mērķauditorija ir 
izglītības iestādes un vispārējās izglītības skolo
tāji. Vienlaikus centrs būs vieta, kas koordinē 
ar informācijas un komunikācijas tehnoloģiju 
infrastruktūras attīstību saistītu jautājumu ri

sināšanu un projektu ieviešanu pašvaldībā, sa
darbojoties ar uzņēmējiem, universitātēm un 
citiem sadarbības partneriem.

Šāda centra izveide nepieciešama, lai primāri 
visiem Siguldas novada skolēniem nodrošinātu 
vienlīdzīgas iespējas izglītoties atbilstošā vidē, 
kurā sakopotas investīcijas jaunāko tehnoloģi
ju iegādei, jo nedz skolām, nedz pašvaldībai nav 
iespēju katrā skolā iegādāties un izveidot pilnībā 
aprīkotus kabinetus ar 3D printeriem vai citām 
drukas iekārtām, CNC darbagaldiem un nepie
ciešamajām tehnoloģijām, robotikas komplek
tiem, virtuālās realitātes laboratorijām. Turklāt 
pēc skolas mācību laika beigām šīs iekārtas varēs 
izmantot gan interešu izglītībai, gan arī sabiedrība 
savu privāto projektu veikšanai un iedzīvināša
nai. Plānots, ka Tehnoloģiju izglītības centrā va
rētu darboties šādi novirzieni: prototipēšana, 3D 
prototipēšana, darbs ar kartonu un lokšņu mate
riāliem, kokapstrāde, metālapstrāde, arī tekstila 
apstrāde, lielformāta drukāšana, elektronikas un 
mediju darbnīcas, virtuālās realitātes un robotikas 
laboratorijas, kā arī citas, par pamatu ņemot da
tortehnikas apguvi un programmēšanu.

Pašvaldība paplašina pārtikas paku saņēmēju loku
Ņemot vērā valdības pieņemto lēmumu, ka no 25. janvāra attālinātās mācības uzsāk arī 1.–4. klašu skolēni, pašvaldība pieņēmusi lēmumu pārtikas pakas februāra sākumā izsniegt arī šo skolēnu ģimenēm. 
Līdz šim Siguldas novada pašvaldība, līdzīgi kā vairākums Latvijas pašvaldību, pārtikas pakas 5.–12. klašu skolēniem piešķīra tām ģimenēm, kurām tas visvairāk bija nepieciešams.

Lai atbalstītu ģimenes, kuras nonāku
šas grūtībās Covid19 pandēmijas dēļ,  
Siguldas novada pašvaldība 1.–4. klašu 

skolēniem nodrošinās pārtikas pakas atbilstoši 
valsts mērķdotācijas un pašvaldības piešķirtā fi
nansējuma apmērā maznodrošināto, trūcīgo un 
daudzbērnu ģimenēm. Tomēr, ja nepieciešams, 
pārtikas pakas varēs saņemt arī citas ģimenes, 
kurām šis pandēmijas laiks samazinājis ienāku
mus un nepieciešams pašvaldības atbalsts.

Kopš 2020. gada sākuma 1.–4.  klašu skolē
niem brīvpusdienas (1,42 eiro dienā) tiek no
drošinātas 50% apmērā no valsts un 50% no 
pašvaldības budžeta – attiecīgi 0,71 eiro no 

katra budžeta. Tā kā attālināto mācību periods 
šajā epidemioloģiskajā situācijā nav progno
zējams, pārtikas pakas sākotnēji tiks veidotas 
par divu nedēļu periodu atbilstoši valsts mērķ
dotācijas un pašvaldības piešķirtā finansējuma 
apmēram. Ja attālinātās mācības 1.–4. klašu 
skolēniem tiks pagarinātas, pašvaldība pārtikas 
pakas izsniegs par nākamo periodu, savukārt, 
ja atsāksies klātienes mācības, mazāko klašu 
bērniem tiks nodrošināts pilnībā apmaksāts 
ēdināšanas pakalpojums klātienē.

Pieteikšanās 1.–4. klašu audzēkņu pārtikas 
paku saņemšanai norisināsies, zvanot darbdie
nās no plkst. 8.30 līdz 18.00 uz tālruņa numuru 

20290017. Pieteikšanās datumi tiks izziņoti, tik
līdz tie būs zināmi, tāpēc aicinām sekot līdzi in
formācijai pašvaldības komunikācijas kanālos. 
Tāpat arī tiks precizēts laiks, kurā no februāra die
nām norisināsies pārtikas paku izdale. Patlaban 
turpinās cenu aptaujas procedūra pārtikas paku 
iegādei un uzņēmēji iesūta piedāvājumus daudz
veidīgas un sabalansētas pārtikas pakas nodroši
nāšanai mazāko klašu skolēniem.

Tāpat pārtikas paku izdale turpināsies arī 
5.–12.  klašu skolēniem no maznodrošinātas, 
trūcīgas, daudzbērnu vai krīzes skartas ģime
nes. Pieteikšanās datumi tiks izziņoti februārī. 
Jāatzīmē, ka šīs pārtikas pakas tiek sagatavotas 

no pašvaldības budžeta līdzekļiem, jo mērķdo
tācija ēdināšanai no valsts netiek sniegta. Tāpat 
kā līdz šim, pārtikas pakās, kas tiks nodrošinā
tas katram ģimenes bērnam minētajās grupās, 
tiks iekļauti dārzeņi, bakalejas preces, kā arī 
piena produkti, olas un eļļa ēdiena pagatavoša
nai. Kopumā kopš pandēmijas sākuma vairāk 
nekā 3200 pārtikas paku izdalē izlietoti vairāk 
nekā 67 tūkstoši eiro.

Siguldas novada pašvaldības Sociālā dienes
ta speciālisti atgādina: ja ģimenēm vai citām 
iedzīvotāju grupām ir nepieciešama palīdzība 
Covid19 laikā, tās aicinātas rakstīt uz epasta 
adresi socialais.dienests@sigulda.lv.

Aicina radoši attīstīt ūdenstorni pie 
dzelzceļa
Sākot 2021. gadu ar aizrautīgām un radošām idejām, Siguldas novada pašvaldība aicina uzņē-
mējus iesaistīties un līdzdarboties ūdenstorņa attīstības plānošanā. Ņemot vērā to, ka Siguldas 
dzelzceļa stacijas un autoostas teritorija ir centrālais satiksmes mezgls, tā attīstība ir viena no prio-
ritātēm. Šajā teritorijā ūdenstornis pašreizējās tūrisma un izklaides iespējas varētu papildināt ar 
citām aizrautīgām idejām.

Līdz šim dzelzceļam blakus esošais piec
stāvu ūdenstornis 113 kvadrātmetru 
platībā un 600 kvadrātmetru teritorija ap 

to tika izmantota kultūras jomas vajadzībām. 
Ūdenstorņa iekštelpas ir 5 metru diametrā, bet 
augšējā stāvā – turpat 7 metru diametrā. Tornī 
ir elektrība, bet nav izbūvēta apkures sistēma, 
ūdensapgāde un kanalizācija. Ūdenstorņa pa
kājē ir iespējama piebūve ar nepieciešamo inže
niertehnisko nodrošinājumu.

Labs piemērs mūsdienīgai inženiertehnisko 
būvju izmantošanai ir ūdenstornis Lakstīgalas 
ielā, kur SIA “Saltavots” ir izveidojusi klientu 
apkalpošanas un biroja telpas.

Šobrīd, kad iespējams mainīt priekšstatu 
par to, kādam jāizskatās ūdenstornim un kā
das būtu atbilstošākās tā darbības funkcijas, 
Siguldas novada pašvaldība aicina uzņēmējus 
izteikt idejas un radošā atvērtībā domāt par 
kopēju sadarbību šī objekta attīstībā. Lai pārru

nātu ūdenstorņa potenciālo attīstību un vīziju 
klātienes vai attālinātā formātā, aicinām rakstīt 
uz epasta adresi attistiba@sigulda.lv. Rakstot 
uz minēto epasta adresi, tiks nodrošināta arī 
plašāka tehniskā informācija par ūdenstorni un 
tam apkārt esošo teritoriju.

Siguldas stacijas laukums kā satikšanās vieta, 
autoosta un dzelzceļa stacija ir teicama vieta mo
bilitātes punkta attīstībai, plaša automašīnu stāv
parka izveidošanai, lai veicinātu videi draudzīgu 
ideju iesakņošanos, radot labvēlīgākus nosacīju
mus sabiedriskā transporta izmantošanai.

Iepriekš bija tapusi vizualizācija, kas ir arhi
tektu vīzija, kāds ūdenstornis varētu izskatīties 
perspektīvā. Iespējams, tā pakājē varētu atras
ties plašāks un mūsdienīgāks tūrisma informā
cijas centrs, kurš uz turieni varētu pārcelties 
no stacijas ēkas, kur tam telpas ir kļuvušas par 
šauru. Savukārt pats ūdenstornis varētu būt uz
ņēmēju pārziņā savu ideju īstenošanai.

Arī 2020. gadā Siguldā bijis dabiskais pieaugums
Pagājušajā gadā Siguldas novadā deklarēti 242 jaundzimušie – 139 zēni un 103 meitenes –, to 
skaitā arī trīs dvīņu pāri. Pērn Siguldas novada Dzimtsarakstu nodaļā reģistrēti 156 miršanas ga-
dījumi. 2021. gada 1. janvārī Siguldas novadā deklarēti 19 124 iedzīvotāji, un tas ir par 87 iedzīvo-
tājiem vairāk nekā 2020. gada 1. janvārī (19 037), kas kopumā norāda ne tikai uz to, ka Siguldas 
novadā novērojams dabiskais pieaugums, bet arī notiek dzīvojamā fonda paplašināšanās, kas dod 
iespēju uz Siguldas novadu migrēt citu pašvaldību iedzīvotājiem.

Pērn sasniegts jaundzimušo rekords  
Siguldas slimnīcā – 2020. gadā slimnīcā 
piedzimis 1171 mazulis  – 551 meitene 

un 620 puikas –, kas ir par 109  jaundzimuša
jiem vairāk nekā 2019. gadā. 2021. gada pirma
jās dzemdībās Siguldas slimnīcā pasaulē nāca 
meitenīte, kuras vecāki uz dzemdībām Siguldā 
bija atbraukuši no Salaspils. Savukārt kopējais 
Siguldas novadā deklarēto mazuļu skaits sama
zinājies par 3%.

Populārākie vārdi, kas doti 2020. gadā dzi
mušajiem zēniem Siguldas novadā, ir Gustavs, 
Augusts, Regnārs, Hugo, Jēkabs, Kārlis, Kris
tofers, Olivers, Pauls un Ralfs, savukārt mei
tenēm  – Katrīna, Alise, Enija, Estere, Hanna, 

Kate, Madara un Odrija. Interesantākie vārdi 
2020. gadā dzimušajiem – Bendžamins, Berna
deta, Elio, Eliass, Lība.

2020. gadā Siguldas novadā reģistrētas 
176 laulības – 143 laulības noslēgtas Siguldas no
vada Dzimtsarakstu nodaļā, no tām 10 laulības 
noslēgtas ārpus nodaļas telpām, savukārt 33 lau
lības noslēgtas novada baznīcās. Zināms, ka 
49 pāros abi laulājamie deklarēti Siguldas nova
dā, bet 29 pāros Siguldas novadā deklarēts viens 
laulājamais. Ņemot vērā ārkārtējo situāciju valstī 
un epidemioloģiskās drošības prasības, noslēgto 
laulību skaits Siguldas novada Dzimtsarakstu 
nodaļā 2020.  gadā, salīdzinot ar 2019.  gadu, ir 
saglabājies nemainīgs (143 laulības).

Siguldas slimnīcā uzsākta vakcinācija
11. janvārī Siguldas slimnīca saņēma pirmās vakcīnas pret Covid-19 un uzsāka medicīnas per-
sonāla vakcināciju. Šajā reizē piegādātās vakcīnas saņēma kopumā 164 Siguldas slimnīcas un 
poliklīnikas medicīnas darbinieki, kā arī Nacionālā veselības dienesta Siguldas reģiona, tostarp 
Inčukalna, Mālpils un Krimuldas novada, veselības aprūpes darbinieki. Kad tiks piegādātas nāka-
mās vakcīnas, tās saņems vēl citi Siguldas reģiona veselības aprūpes darbinieki, kā arī Siguldas 
novada sociālās aprūpes centru darbinieki un klienti. Pēc pirmās vakcinācijas saņemšanas trīs 
nedēļu laikā vakcinētajām personām tiks veikta revakcinācija.

Šobrīd vakcinācija notiek prioritārā kārtī
bā atbilstoši Veselības ministrijas izstrā
dātajam vakcinācijas plānam. Atbilstoši 

Eiropas Zāļu aģentūras plānotajam vakcīnu re
ģistrācijas grafikam un vakcīnu ražotāju snieg
tajām vakcīnu piegādes aplēsēm Veselības mi
nistrija prognozē, ka jau februārī varētu uzsākt 
ilgstošas sociālās aprūpes klientu un darbinie
ku vakcināciju. Tāpat plānots, ka februārī būs 
iespēja uzsākt senioru, kas ir vecāki par 80 ga
diem, vakcināciju. Pēc tam secīgi vakcinācija 

tiks veikta arī citās sabiedrības grupās. Vese
lības ministrijas izstrādāto vakcinācijas plānu 
var apskatīt tīmekļa vietnē www.vm.gov.lv.

Tāpat Veselības ministrija skaidro, ka iedzī
votāji tiks informēti par to, kurā brīdī ir iespēja 
vakcīnu saņemt. Cilvēkus uzrunās gan ģimenes 
ārsti, gan dažādas pacientu un darba devēju 
organizācijas, darba devēji un valsts iestādes. 
Tāpat tiks saņemta elektroniska vēstule, infor
mācija būs pieejama medijos un citos kanālos. 
Aicinām sekot līdzi informācijai!



4 IzgLīTībAJanvāris, 2021

TurPināS reģiSTrēšanāS jaunDzimušo goDināšanaS PaSākumam  
“eSmu DzimiS SigulDaS novaDā”

Līdz 31.  janvārim novadnieki var elektroniski pie-
teikties jaundzimušo godināšanas pasākumam 
“Esmu dzimis Siguldas novadā”, kurā tiks godinātas 
novadnieku ģimenes, kuru mazuļi piedzimuši laik-
posmā no 2020. gada 1. jūlija līdz 31. decembrim.
Īpašās piemiņas medaļas “Esmu dzimis Siguldas no-
vadā”  var saņemt jaundzimušie, kuru pirmā deklarētā 
dzīvesvieta līdz pasākuma norises dienai ir Siguldas 
novadā, kā arī vismaz vienam no vecākiem deklarētās 
dzīvesvietas adrese ir Siguldas novadā ne mazāk kā 
vienu gadu pirms pasākuma norises dienas.
Jaundzimušo godināšana plānota Siguldas pilsē-
tas svētku laikā, kas tradicionāli norit maija pēdējā 
nedēļā. Lai pieteiktos pasākumam, ģimenei, auto-

rizējoties ar internetbankas datiem vai e-parakstu, 
Siguldas novada pašvaldības pakalpojumu portālā 
e.sigulda.lv līdz 31.  janvārim ir iespēja pieteikties 
svinīgā pasākuma apmeklējumam. Ģimenes, kuras 
pieteiksies pasākumam, aptuveni divas nedēļas 
pirms pasākuma uz norādīto e-pasta adresi sa-
ņems ielūgumu par pasākuma norisi, vietu un lai-
ku. Savukārt tās ģimenes, kuras neatbildīs pasāku-
ma nolikumā noteiktajai kārtībai, piecu darbdienu 
laikā pēc reģistrācijas perioda noslēguma saņems 
atteikuma vēstuli uz norādīto e-pasta adresi.
Ģimenes, kurām nav iespēju pieteikumu aizpildīt 
elektroniski, aicinātas to aizpildīt klātienē Siguldas no-
vada Dzimtsarakstu nodaļā. Ārkārtējās situācijas laikā 

apmeklētāji klātienē tiek pieņemti tikai pēc iepriekšēja 
pieraksta. Visām personām ir jālieto mutes un deguna 
aizsegs, kā arī jāievēro savstarpēja divu metru distance 
un epidemioloģiskās drošības pasākumi. 
Ar Dzimtsarakstu nodaļu iespējams sazināties, 
zvanot uz tālruņa numuru 67385829 vai raks-
tot uz e-pasta adresi inita.vigante@sigulda.lv vai  
anda.gailite@sigulda.lv.
Ģimenes, kuras pasākumu nevarēs apmeklēt, līdz 
20. jūnijam aizpildot elektronisku iesniegumu por-
tālā e.sigulda.lv, piemiņas medaļu varēs saņemt 
pašvaldības Pakalpojumu centrā līdz 30. jūnijam. 
Pēc tam tiks atvērta pieteikšanās 2021. gada pir-
majā pusgadā dzimušo reģistrācijai.

bērnudārzā 
“Tornīši” atvērtas 
divas jaunas 
grupas
2021. gads 38 ģimenēm iesācies ar priecīgu 
ziņu – viņu mazākās atvases varēja uzsākt bēr-
nudārza gaitas pirmsskolas izglītības iestādē 
“Tornīši”. Šobrīd “Tornīšos” ir desmit pilna laika 
un trīs nepilna laika grupas, kurās izglītojas 
229 audzēkņi no pusotra līdz septiņu gadu 
vecumam. Savukārt kopumā Siguldas novada 
pirmsskolas izglītības iestādēs un grupās izglī-
tojas 1162 audzēkņi.

Ēka, kas 1993. gadā būvēta kā bērnudārzs, 
pēc turpat 30 gadiem kļuvusi par vieno
tu iestādi “Tornīši”, jo laika gaitā šajās 

telpās atradušās citas iestādes: bibliotēka, skola, 
Jaunrades centrs, Izglītības pārvalde un citas. 
Turpinot izglītības infrastruktūras pārmaiņas, 
Siguldas novada pašvaldība jau 2020. gada pa
vasarī Siguldas novada bibliotēku pārcēla no 
bērnudārza “Tornīši” telpām uz pilsētas centru. 
Pēc tam tika uzsākta divu grupu pārveide, kā 
arī virtuves bloka izbūve.

Bērnudārzā līdzās virtuves blokam un divām 
grupām “Dzenīši” un “Dzilnīši” izbūvēta arī 
telpa mājturības nodarbībām un atsevišķa telpa 
veļas mazgāšanai. Papildus pārbūvētas arī āra 
nojumes, kur bērniem spēlēties, un vieta saim
nieciskā inventāra uzglabāšanai. Teritorijas 
labiekārtošanas darbu laikā tika nojaukts vecais 
žogs gar bērnudārza galveno ieeju un tā vietā 
izbūvēts jauns. Rotaļu un bērnudārza plašās 
teritorijas labiekārtošana turpināsies pavasarī.

Kopējās remontdarbu izmaksas ir tur
pat 290  tūkstoši eiro (ar PVN), no kuriem 
236 660 eiro ir aizņēmums Valsts kasē, bet pā
rējie – pašvaldības budžeta līdzekļi.

Ēka Skolas ielā 3 sākotnēji celta kā bērnudārzs 
un pirmo reizi nodota ekspluatācijā 1993. gadā, 
bet pilnā apjomā bērnudārzs ēkā nav funkcio
nējis, jo līdz 2011. gadam šeit atradās Siguldas 
3. pamatskola. Savukārt 2016. gada 18. janvārī 
ēkā tika atklāta Siguldas pilsētas pirmsskolas 
izglītības iestādes “Pasaciņa” filiāle ar četrām 
grupām. Palielinoties bērnu dzimstībai Sigul
das novadā, pašvaldība 2017. gadā lēma par 
jaunas pirmsskolas izglītības iestādes “Tornīši” 
dibināšanu. Tikai pēc 27 gadiem ēka piedzīvo 
brīdi, kad visus ēkas torņus apdzīvo bērnudārza 
audzēkņi.

Siguldas Sporta skolas audzēkņiem tiks paplašinātas veselības uzraudzības 
iespējas
Siguldas novadā šogad plānots pilnveidot veselības uzraudzības sistēmu jaunajiem sportistiem, lai paralēli sportiskajai slodzei un sasniegumiem arī rūpes par veselību tiktu nodrošinātas sistemātiski 
visa gada garumā. Veselības uzraudzības mērķis ir nodrošināt jaunos sportistus gan ar diagnostikas, gan rehabilitācijas, gan izziņas iespējām par veselības uzturēšanu pie fiziskas slodzes. Liela loma 
jauno sportistu veselības uzraudzībā būs arī treneru un vecāku iesaistei.

Līdz šim Siguldas Sporta skolas audzēk
ņi līdz 10 gadu vecumam veselību pār
baudīja tikai pie ģimenes ārsta, iesnie

dzot Sporta skolā izziņu par atļauju sportot ar 
paaugstinātu fizisku slodzi. Turpmāk arī jau
nākie bērni Siguldas Sporta centra diagnostikā 
varēs iziet pārbaudi, ko apmaksās pašvaldība. 
Tas nedublēs valsts nodrošināto pārbaudi pie 
ģimenes ārsta, jo sporta diagnostikā plānotās 
pārbaudes būs padziļinātākas un vērstas gan uz 
vispārējo fizisko attīstību, gan uz fizisko attīstī

bu atbilstoši katra izvēlētā sporta veida speci
fikai.

Pērn Siguldas Sporta skolā darbu uzsāka 
arī fizioterapeits, kurš ar sporta ārsta vai ģi
menes ārsta atzinumiem un rekomendācijām 
par bērnu un jauniešu veselības stāvokli strādā 
ikdienā, lai palīdzētu treneriem individualizēt 
pieļaujamās treniņu slodzes, izstrādājot specia
lizētas treniņu programmas un novērojot atve
seļošanās procesus pēc traumām. Sporta skolas 
fizioterapeitam darbā ar audzēkņiem atbilstoši 

epidemioloģiskajai situācijai ir iespēja rehabi
litācijas nolūkos izmantot arī Siguldas Sporta 
centra infrastruktūru, speciālos “SciFit” rehabi
litācijas trenažierus un peldbaseinu.

2020. gadā Siguldas novada pašvaldība uz
sāka 140 Siguldas Sporta skolas audzēkņu 
veselības uzraudzību Siguldas Sporta centra 
diagnostikas piedāvātajās programmās “Ve
selības uzraudzības programma jaunajiem 
sportistiem” un “Treniņu procesa uzraudzī
bas programma pēctraumu periodā”, piešķirot 

vairāk nekā 10 tūkstošus eiro no pašvaldības 
budžeta.

Plānots, ka šogad pašvaldība turpinās finansēt 
Veselības uzraudzības programmas pakalpojumu 
40 Sporta skolas audzēkņiem ar augstu fizisko 
slodzi, bet Treniņa procesa uzraudzības program
mas vietā pašvaldība finansēs 180 Siguldas Sporta 
skolas audzēkņu, kas jaunāki par 10 gadiem, vese
lības pārbaudi Siguldas Sporta centra diagnostikā. 
Savukārt pēctraumu uzraudzību turpmāk veiks 
Siguldas Sporta skolas fizioterapeits.

Ko izvēlējušies studēt 12. klašu audzēkņi?
2019./2020. mācību gadā Siguldas Valsts ģimnāziju un Siguldas pilsētas vidusskolu absolvēja 122 audzēkņi, no kuriem 116 jaunieši uzsākuši studijas 
dažādās Latvijas augstākās izglītības iestādēs, bet viens Siguldas Valsts ģimnāzijas absolvents studijas turpina universitātē Lielbritānijā. 12. klašu 
absolventi visvairāk izvēlējušies studēt sociālās zinības, komunikāciju, komerczinības, veselības aprūpi un dabaszinātnes (IT, matemātika). 2018. un 
2019. gada absolventi visvairāk izvēlējās studēt inženierzinātnes, kas piedāvā labas karjeras iespējas gan Latvijā, gan ārzemēs.

Siguldas Valsts ģimnāziju 2019./2020. mācī
bu gadā absolvēja 82 audzēkņi. Absolventi, 
līdzīgi kā iepriekšējos gados, studijas tur

pina Latvijas Universitātē (27 jaunieši), Rīgas 
Tehniskajā universitātē (15 jaunieši) un Rīgas 
Stradiņa universitātē (14 jaunieši); Banku augst
skolā iestājušies četri jaunieši, Biznesa, mākslas 
un tehnoloģiju augstskolā “RISEBA”  – arī četri 

jaunieši, savukārt viens absolvents studijas arhi
tektūras nozarē uzsācis universitātē Lielbritānijā.

Siguldas pilsētas vidusskolu 2019./2020. mā
cību gadā absolvēja 40 audzēkņi. Arī Siguldas 
pilsētas vidusskolas absolventi primāri izvēlas 
mācības turpināt Latvijas Universitātē (10 jau
nieši), Rīgas Stradiņa universitātē (6 jaunieši) 
un Rīgas Tehniskajā universitātē (6 jaunieši). 

Absolventi jaunas zinības iegūst arī Vidzemes 
Augstskolā (4 jaunieši), Latvijas Sporta pedago
ģijas akadēmijā (2 jaunieši), kā arī pa vienam 
absolventam Latvijas Kultūras akadēmijā un 
biznesa augstskolā “Turība”.

Zināms, ka darba gaitas ir uzsākuši septiņi 
Siguldas Valsts ģimnāzijas un Siguldas pilsētas 
vidusskolas absolventi.

Siguldas 1. pamatskolai un Siguldas Valsts ģimnāzijai 
iegādāts jauns mācību aprīkojums
Attīstot izglītības infrastruktūru Siguldas novadā, kopš 2018. gada norisinājās projekta “Siguldas Valsts ģimnāzijas un Siguldas 1. pamatskolas atjau-
nošana, pārbūve un materiālās bāzes modernizācija” īstenošana, kura laikā veikti apjomīgi celtniecības un rekonstrukcijas darbi Siguldas Valsts ģim-
nāzijā un Siguldas 1. pamatskolā, nodrošinot skolēniem mācību nepārtrauktību. Projekta ietvaros skolām iegādāts jaunākajām mācību tendencēm 
piemērots aprīkojums kvalitatīva mācību procesa nodrošināšanai par kopumā 648,1 tūkstoti eiro no projekta kopējā finansējuma.

Siguldas Valsts ģimnāzijai mācību procesa 
nodrošināšanai iegādāti 29 interaktīvie 
ekrāni, 36 datoru komplekti datorkla

sēm, 45 portatīvie datori portatīvajai dator
klasei, 19 portatīvie datori mācību kabinetiem, 
32  planšetdatori, 48 datoru komplekti skolo
tājiem mācību kabinetos, septiņi printeri un 
viens daudzfunkcionālais kopētājs, 13 informa
tīvie displeji gaiteņos, nepieciešamais papildu 
aprīkojums un programmatūras. Ar audiovizu
ālajiem risinājumiem aprīkota jaunā auditorija 
un reģionālais metodiskais centrs.

Savukārt Siguldas 1. pamatskolai iegādātas 

26 interaktīvās tāfeles, 13 datoru komplekti mā
cību kabinetiem, 51 portatīvais dators portatī
vajai datorklasei un viens uzlādes/glabāšanas 
skapis, četri interaktīvie ekrāni, viens lieljaudas 
projektors, viens daudzfunkcionālais kopētājs, 
trīs printeri, trīs informatīvie displeji gaiteņos, 
12 dokumentu kameras, viens tīkla disku ma
sīvs datu glabāšanai, kā arī papildus nepiecieša
mais aprīkojums un programmatūra.

Projekta ietvaros abām skolām tika iegādāts 
arī nepieciešamais aprīkojums bioloģijas, fizi
kas un ķīmijas mācību procesam un laborato
rijas darbu veikšanai.

Jau ziņots, ka Siguldas Valsts ģimnāzijas re
konstrukcijas laikā tika uzbūvēts dabaszinātņu 
un matemātikas jeb Kvantu korpuss un atjaunots 
Trohaja korpuss. Savukārt Siguldas 1. pamatskolai 
veikta rekonstrukcija trīs kārtās. Projekta kopējās 
izmaksas ir 18,6 miljoni eiro, no kuriem 3 miljoni 
eiro ir Eiropas Reģionālās attīstības fonda līdzfi
nansējums, 1,6 miljoni eiro – valsts budžeta dotā
cija, 13,9 miljoni eiro – pašvaldības finansējums.



5KULTūrA Janvāris, 2021

Biļešu kases apmeklējums “Siguldas 
devonā” iepriekš jāpiesaka
Kultūras centrs “Siguldas devons” informē, ka līdz 7.  februārim “Biļešu paradīzes” kasē iegādātās 
biļetes ir iespējams atdot atpakaļ vai apmainīt, iepriekš individuāli piesakot apmeklējuma laiku. 
Apmeklējuma laiku var pieteikt, zvanot uz tālruņa numuru 66117114. Kase strādā darbdienās no 
plkst. 10.00 līdz 18.00.

Atgādinām, ka ārkārtējās situācijas laikā 
apmeklētājiem ir jāizmanto mutes un 
deguna aizsegs, jāievēro 2 metru dis

tance no citiem cilvēkiem, kā arī jārūpējas par 
roku higiēnu! Kultūras centrs aicina uz drošu 
un atbildīgu sadarbību!

Iepazīsti Siguldu, klausoties audiogida 
stāstus
Ir tik daudz veidu, kā uzzināt vēl neatklāto un iepazīt sen zināmo no jauna, tāpēc Siguldas novada 
Tūrisma informācijas centrs novadniekiem un pilsētas apmeklētājiem piedāvā izzināt tūrisma un 
dabas objektu rašanās vēsturi, klausoties audiogida stāstījumā, ko iespējams apvienot ar pastaigu 
Siguldā vai pa Gaujas senielejas dabas takām.

Stāstījumus iespējams noklausīties arī ne
izejot no mājas vai pirms došanās pastai
gā. Audiogida stāstījumi ikvienam pieeja

mi bez maksas Siguldas tūrisma tīmekļa vietnē 
www.tourism.sigulda.lv vai Siguldas mobilās 
lietotnes sadaļā “Tūrisms”. Lietotni var lejupie
lādēt savā viedtālrunī no “Apple Appstore” vai 
“Google Play”.

Audiogida stāstījumi latviešu valodā pie
ejami par šādiem tūrisma un dabas objek
tiem: Atslēgu skvērs, Gūtmaņala, Dainu tēvs 

Krišjānis Barons, Kraukļu aiza, Krimuldas 
serpentīns, Krimuldas viduslaiku pilsdrupas, 
Ķeizarskats un Ķeizarkrēsls, Paradīzes kalns, 
Pētera ala, piedzīvojumu parks “Mežakaķis”, 
Sateseles kanjons, Siguldas pilsēta, Spieķu 
parks, tilts pār Gauju, Turaidas muzejrezer
vāts, Velnalas klintis un ala, Vēja zvans, Zaļā 
Villa.

Siguldas novada viesi stāstījumus var no
klausīties arī angļu un krievu valodā tīmekļa 
vietnē www.tourism.sigulda.lv.

Novada bibliotēkās atsākusies grāmatu 
izsniegšana
Ņemot vērā valdībā pieņemtos lēmumus, grāmatu izsniegšanai un saņemšanai atvērta Siguldas 
pagasta Centra bibliotēka, Jūdažu bibliotēka un Mores pagasta bibliotēka. Allažu pagasta bib-
liotēka būs atvērta no 2.  februāra, bet Siguldas novada bibliotēka  – no 9.  februāra. Bibliotēku 
lasītavas saskaņā ar valdības lēmumiem ir slēgtas. Apmeklētāji aicināti ievērot valstī noteiktos dro-
šības pasākumus – izvietotās aizsargbarjeras, 2 metru distanci, dezinficēt rokas pie dezinfekcijas 
stendiem, kā arī valkāt sejas aizsargmasku.

Siguldas novada bibliotēkā līdz 8.  febru
ārim tiek veikta krājuma inventarizācija, 
tādējādi bibliotēka šajā laikā būs slēgta. 

Savukārt Allažu pagasta bibliotēkā norisinās 
remontdarbi, kuru laikā tiks izbūvēta uzbrauk
tuve, nomainītas trīs ieejas durvis, paplašinot 
piekļuvi telpām, kā arī, pārdalot arhīva telpu, 
tiks ierīkota tualete, kas piemērota personām ar 
kustību traucējumiem. Plānots, ka remontdarbi 
tiks pabeigti līdz 1.  februārim. Remontdarbu 
laikā Allažu pagasta bibliotēka būs slēgta ap
meklētājiem. Allažu pagasta bibliotēka infor
mē, ka lasītājiem būs iespēja grāmatas pasūtīt 
attālināti, tās izvēloties elektroniskajā kopkata
logā un par saņemšanu vienojoties, zvanot uz 
tālruņa numuru 29193782.

Bibliotēkas apmeklētāji pirms apmeklējuma 
aicināti izvērtēt veselības stāvokli un neapmek
lēt bibliotēku gadījumā, ja ir elpceļu infekcijas 

slimības simptomi, kā arī ja ir noteikts pienā
kums ievērot pašizolāciju, mājas karantīnu vai 
stingras izolācijas nosacījumus.

Siguldas novada bibliotēkas 2021.  gadā ap
meklētājiem piedāvā 73  dažādu nosaukumu 
žurnālus un laikrakstus plašam interešu lo
kam  – pirmsskolas vecuma bērniem, skolē
niem, studentiem un pieaugušajiem. Siguldas 
novada bibliotēkā būs pieejami 63  dažādi iz
devumi. Tāpat bibliotēkā pieejamas grāmatas, 
audiogrāmatas, galda spēles, kā arī filmas un 
mūzikas ieraksti.

Bibliotēkas atgādina, ka jaunākie izdevumu 
numuri netiek izsniegti līdzņemšanai, bet ie
priekšējie izdevumi tiek izsniegti lasīšanai uz 
mājām. Reģistrētie lasītāji sev interesējošos 
preses izdevumus, tāpat kā grāmatas, var pasū
tīt no mājām Siguldas novada bibliotēku elek
troniskajā kopkatalogā.

Izdota grāmata “Muzeja vēstures mirkļi 
Turaidā”
Turaidas muzejrezervāts sadarbībā ar izdevniecību “Zinātne” izdevis grāmatu “Muzeja vēstures 
mirkļi Turaidā”, kurā apkopoti Turaidas muzejrezervāta direktores Annas Jurkānes raksti, ziņojumi, 
uzrunas un intervijas, kas radītas vairāk nekā 35 gadu garumā. Grāmatu papildina ieskats muzejre-
zervāta notikumu hronikā, Latvijas Zinātņu akadēmijas prezidenta Ojāra Spārīša ievads un Latvijas 
Universitātes Latvijas vēstures institūta vadošā pētnieka Gunta Zemīša priekšvārds. No vēstures 
izpētes viedokļa rakstu krājums ir nozīmīgs avots, kas apliecina, ka muzeja vadība un attīstība ir 
radošs un mainīgs process un ik pēc noteikta laika tajā var ieraudzīt izmaiņas, pat pretrunas par 
atsevišķiem jautājumiem, ko radījuši dažādi apstākļi.

Turaidas muzejrezervāta direktore Anna 
Jurkāne atklāj, ka grāmatā var izsekot līdzi 
procesam, kā neliela iecere vai ideja ikdie

nas darbā pamazām pārtop nozīmīgā un realizē
tā projektā. Tajā var lasīt arī publiski pausto par 
to, kā veidojās muzejrezervāts. Kā soli pa solim, 
gadu no gada, gūstot jaunas atziņas, tiek veidota 
Turaidas kultūrtelpa, kuru lūkot brauc simtiem 
tūkstošu interesentu. Tas viss tika īstenots kopā ar 
muzejrezervāta darbiniekiem, sadarbībā ar dau
dziem speciālistiem ārpus muzeja un ļoti plašu 
sabiedrības atbalstu. Jau uzsākot darbu muzejā 
1973. gadā bija cieša apņemšanās pētīt Latvijas 
vēsturi, sabiedrības dzīvi tūkstošgadu periodā, 
nekoncentrējoties tikai uz varas un augstmaņu 
dzīves stāstu, bet parādīt sabiedrības kopumu, tā 
radītās materiālās un garīgās vērtības.

Rakstu krājumā “Muzeja vēstures mirkļi Tu

raidā” var iepazīties ar vēstures mirkļiem, kas, 
tāpat kā notikumi un dzīves mirkļi, nedokumen
tēti zūd ļoti ātri un aiziet nebūtībā. Grāmatā var 
izsekot līdzi tam, kā un kāpēc novadpētniecības 
muzejs kļuva par muzejrezervātu un kas padarīts 
vairāk nekā 30 gados. Muzejrezervātā paveikta
jam, it īpaši par Turaidas vēsturiskā centra sagla
bāšanu, arī pēc šīs publikācijas vēl paliek daudz 
nepateiktā, nesistematizētā, un tam turpmāk 
būtu jāvelta citi pētījumi. Kultūras mantojuma 
izpētes un saglabāšanas laukā Atmiņas institūci
jās Turaidas muzejrezervāta direktore Anna Jur
kāne nostrādājusi vairāk nekā 53 gadus: piecus 
gadus arhīvā Siguldā par zinātnisko līdzstrādnie
ci un 47 gadus Turaidā – no 1973. gada janvāra 
līdz 1988. gada septembrim par Siguldas novad
pētniecības muzeja direktori un kopš 1989. gada 
par Turaidas muzejrezervāta direktori.

Siguldas jaunajā pilī tiks atvērta 
ekspozīcija par Siguldas un jaunās 
pils vēsturi
Kad uzlabosies epidemioloģiskā situācija valstī, pēc pārbūves un restaurācijas durvis apmeklē-
tājiem vērs Siguldas Jaunā pils, kas ir unikāla romantisma pērle Latvijas sirdī. Pilī tiks iekārtota 
ekspozīcija par Siguldas un Jaunās pils vēsturi, piedāvājot apmeklētājiem iespēju ne tikai apskatīt 
unikālos mākslas priekšmetus un pils interjeru, bet arī uzzināt interesantus faktus par pils izveidi, 
attīstību un tās saimniekiem dažādos laikos.

Ekspozīcijā pilnvērtīgi tiks atspoguļoti 
visi Siguldas Jaunās pils pastāvēšanas 
posmi un iesaistītās personības, īpaši 

uzsverot laika periodu, kas ir ļoti nozīmīgs 
ēkas izveidošanai par kultūrvēsturisko arhi
tektūras pieminekli, – 20. gadsimta 20.–30. ga
dus. Veidojot ekspozīciju, liels izaicinājums ir 
respektēt un izcelt pils unikālo interjeru un 
tajā esošos mākslas darbus.

Lai ekspozīciju iekārtotu, Siguldas no
vada pašvaldība ir noslēgusi līgumu ar  
SIA “DD studio”, kas vairākās ēkas pirmā un 
otrā stāva telpās, kā arī torņa trešajā stāvā iz
vietos atraktīvus informācijas nesējus. Tie at
spoguļos svarīgākos faktus par pili un to, kāda 
bija pils un tās vairāku paaudžu īpašnieku loma 
Siguldas attīstībā un tapšanā par apkaimes cen
tru. Akcentēta tiks pils pārbūve 20.  gadsimta 
20.–30. gados, kad pils tika izveidota par vals
tiski nozīmīgu kultūras centru un Latvijas garī
gās inteliģences tikšanās vietu. Siguldas Jaunās 
pils apmeklētāji varēs uzzināt arī par pils tapša
nas pirmsākumiem, par Siguldas kā apdzīvotas 
vietas rašanos un augstmaņu atpūtas vietu iesā
kumā tikai vasaras sezonās, par Siguldas kā iz
cilas kūrvietas atpazīstamību, kas tiek asociēta 
ar jau tolaik populāriem kūrortiem Šveicē.

Veidojot ekspozīciju, tiek apkopota informā
cija par pils dažādajiem saimniekiem  – īpašs 
veltījums senākajai pils vēstures daļai – tiem cil
vēkiem, kas lika tās pamatakmeni, kā arī tiem, 
kas pili uzturēja “dzīvu” arī laikā starp Pirmo 
un Otro pasaules karu. Tiek apkopota arī infor
mācija par pils būvniecībā iesaistītajiem profe
sionāļiem – arhitektiem, māksliniekiem –, atse
višķu ekspozīcijas daļu veltot izcilajam latviešu 
valodniekam, publicistam, pedagogam, tautas 
garīgās atmodas veicinātājam Kronvaldu Atim. 

Pilī atdzīvosies arī vairāki nostāsti, kuriem biju
si sava loma un nozīme vēsturē.

Apkopotie vēstures avoti – rakstītās liecības 
un vizuālie materiāli – tiks veidoti tā, lai būtu 
saistoši ne tikai apmeklētājiem ar iepriekšē
jām kultūrvēstures zināšanām, bet arī apmek
lētājiem, kuros jārada vēlme iepazīt un izzināt 
Siguldu ar tādiem izteiksmes līdzekļiem, kas 
saprotami plašākai auditorijai, vienlaikus ra
dot emocionāli pozitīvu pārdzīvojumu un pa
plašinot zināšanas. Ekspozīcija būs piemērota 
gan Latvijas, gan ārvalstu apmeklētājiem. Tā 
būs pilnvērtīga arī tajā aspektā, ka faktus būs 
iespējams izzināt, izmantojot maņas, tādējādi 
apmeklētājiem tiks nodrošināta aktīva līdzdar
bošanās – būs aplūkojami interaktīvi eksponāti, 
vides digitālās rekonstrukcijas un citi mūsdie
nīgi tehnoloģiskie risinājumi, kas papildinās 
kultūrvēsturiskās liecības. Jāatzīmē, ka ekspozī
cija tiek veidota pilnvērtīga, tomēr paredzams, 
ka nākotnē tā var tikt papildināta. 

Ēkā būs pieejama arī Svētku zāle, kurā nori
sināsies laulību ceremonijas, kā arī telpas da
žādiem kultūras pasākumiem, semināriem un 
Siguldas Jaunās pils salons, kurā norisināsies 
Siguldas novada mākslinieku izstādes un rado
šās tikšanās.

Siguldas Jaunās pils pārbūves un restau
rācijas izmaksas ir 5,9 miljoni eiro. Daļu no 
izmaksām  – 499 999,50 eiro  – sedz Emisijas 
kvotu izsolīšanas instrumenta finansējums, 
Eiropas Reģionālās attīstības fonda līdzfinan
sējums ir 1 395 932,19 eiro, savukārt valsts bu
džeta finansējums ir 143 647,74 eiro.

Projekta ietvaros plānotais enerģijas ietau
pījums ir 173 840 kWh gadā. Projekta oglekļa 
dioksīda emisiju samazinājums – 32 470,86 kg 
CO2/gadā.



6 SporTSJanvāris, 2021

Apmeklētājiem atvērtas vairākas 
Siguldas slēpošanas trases
Pateicoties ziemīgiem laikapstākļiem, distanču un kalnu slēpotājiem un snovotājiem atvērtas vai-
rākas Latvijas ziemas galvaspilsētas Siguldas slēpošanas trases – Fischer Slēpošanas centra distan-
ču slēpošanas trase, kā arī Siguldas Pilsētas trase. Ziemas sporta veidu baudītājiem ir pieejamas arī 
citas tuvākās apkaimes trases. Atgādinām par epidemioloģiskajai situācijai atbilstošo noteikumu 
ievērošanu, kas ir katra individuālā atbildība!

Fischer Slēpošanas centrā, pateicoties 
dabīgajai sniega segai, šobrīd pieejama 
1,5  kilometrus gara distanču slēpošanas 

trase, no kuras 500 metri ir izveidoti no māks
līgi sapūstas sniega segas. Sniega krājumi tiek 
papildināti, lai mākslīgo sniega segu pagarinātu 
līdz pat 1,2 kilometriem. Līdz ar dabīgo sniega 
segu trase var tikt pagarināta līdz pat pieciem 
kilometriem. Trases reljefs ir lieliski piemērots 
sportiskākam slēpojumam, savukārt iesācējiem 
piemērotāks būs 200 metrus garš stadiona ap
lis. Trase ir piemērota gan klasikas, gan slidsoļa 
piekritējiem. 

Pie distanču slēpošanas trases darbojas inven
tāra noma, slēpju serviss, dzērienu un uzkodu 
automāti, bet pēc iepriekšēja pieteikuma pieeja
mi instruktora pakalpojumi. Darbdienās trase ir 
atvērta no plkst. 12.00 līdz 20.00, sestdienās un 
svētdienās – no plkst. 10.00 līdz 20.00.

Fischer Slēpošanas centrā ir pieejama arī sli
du noma. Slidas var iznomāt uz vienu vai vairā
kām diennaktīm, un personai jābūt sasniegušai 
18 gadu vecumu. Pieejamas 29.–48. izmēra sli
das. Nomas cena par diennakti ir 5 eiro, kā arī 
ir jāiemaksā 25 eiro depozīts, ko varēs saņemt 
atpakaļ, nododot slidas. Slidu noma strādā  
Fischer Slēpošanas centra darba laikā.

Siguldas Pilsētas trasē šobrīd slēpošanai un 
snovošanai ir pieejama Lielā trase visā garumā 
un platumā. Lai apmeklētu Siguldas Pilsētas 
trasi, nepieciešama obligāta iepriekšēja rezer
vācija, ko iespējams veikt mobilajā lietotnē 
“Bookla”. Apmeklējumu iespējams rezervēt uz 
divām stundām. Rezervācija tiek atvērta katru 
pirmdienu un ceturtdienu plkst. 18.00 uz turp
mākajām dienām. Ja rezervācija ir pilna, iedzī
votāji aicināti turpināt sekot līdzi rezervācijas 
iespējām, jo pastāv iespēja, ka kāds atsakās no 
savas iepriekš veiktās rezervācijas. Savukārt se
nioriem ir iespēja slēpot individuālā laikā bez 
iepriekšējas reģistrācijas katru pirmdienu, treš
dienu un piektdienu no plkst. 12.00 līdz 14.00.

Siguldas Pilsētas trasē pieejams nomas in
ventārs gan slēpošanai, gan snovbordošanai. 
Trases, inventāra nomas cenrādis aplūkojams 
tīmekļa vietnē www.siguldassports.lv. Trasē ir 
iespēja pieteikties arī apmācībai kopā ar snov
borda un slēpošanas instruktoru, kas sniegs 
padomus gan iesācējiem, gan pieredzējušiem 
braucējiem. Pieteikties iespējams, zvanot uz 
tālruņa numuru 25733008.

Aicinām sekot līdzi aktuālajai informācijai, 
jo mainīgos laikapstākļos trašu darbība var tikt 
ierobežota.

Uzņēmējs Lauku ielā izveidojis slidotavu 
sporta treniņu vajadzībām
Laikā, kad sporta aktivitātes iekštelpās ir aizliegtas, sporta pedagogi un treneri ierosina meklēt ie-
spējas, kā dažādot sporta treniņu veidus labvēlīgos ziemas laikapstākļos un veidot plašāku treniņu 
apjomu, izmantojot ziemas priekšrocības. Janvāra vidū SIA “Siguldas Sporta serviss” saņēma uzņē-
mēja piedāvājumu izveidot slidotavu, kurā būtu iespējams organizēt dažādus sporta treniņus, kā 
rezultātā, ņemot vērā esošo situāciju, pašvaldība lēmusi atļaut SIA “Siguldas Sporta serviss” sniegt 
pakalpojumu ledus virskārtas sagatavošanai kvalitatīva ledus nodrošināšanai.

Iepriekšējos gados pašvaldība veidoja sli
dotavu Siguldas pilsētas stadionā, savu
kārt šajā gadā bija plānots veidot slidotavu  

Fischer Slēpošanas centrā, kur, pateicoties 
saldēšanas iekārtai, kas atrodas zem asfalta 
seguma, būtu iespējams nodrošināt slidotavu 
arī mainīgos ziemas apstākļos, norobežojot 
nelielu slēpošanas trases platāko daļu slidota
vai un maksimāli izmantojot saldēšanas iekār
tas sniegtās priekšrocības. Ņemot vērā valstī 
noteiktos ierobežojumus un to, ka Siguldas 
novadā joprojām turpinās aktīvs sporta tre
niņu process un pašvaldības sporta bāzes ir 
intensīvi izmantotas, piemēram, Siguldas pil
sētas stadionā notiek futbola un vieglatlētikas 
treniņi āra apstākļos, savukārt Fischer Slēpo
šanas centrā – slēpošanas treniņu nodarbības 
distanču slēpotājiem, orientieristiem, peldē
tājiem un kalnu slēpotājiem, SIA “Siguldas 
Sporta serviss” piedāvās pakalpojumu kvali
tatīva ledus uzturēšanai, lai uzņēmējs varētu 
radīt jaunu treniņvietu ar slidošanas iespējām.

Ņemot vērā to, ka mainīgos laikapstākļos 
iedzīvotājiem nav iespējams nodrošināt kva
litatīvu un drošu slidošanas vietu uz ezeriem 
vai dīķiem, jo tajos var ielūzt, turpmāk ledus 
sagatavošanas pakalpojumu šajā ziemā varēs 
saņemt ikviens, kurš ievēro epidemioloģiskajai 

situācijai atbilstošos ierobežojumus un kuru 
mākslīgi veidotās slidotavas atbilst ledus ma
šīnas izmantošanas prasībām: cieta pamatne 
zem ledus (betons vai asfalts), uzlieta ledus sega 
vismaz četru centimetru biezumā, kā arī ledus 
liešanas laukumā nodrošināta karstā ūdens pa
deve mašīnas uzpildei. Šāda kārtība būs spēkā 
līdz brīdim, kamēr būs spēkā Covid19 dēļ 
noteiktie ierobežojumi un pašvaldības sporta 
bāzes būs intensīvi izmantotas, savukārt brīdī, 
kad slidotavu varēs izveidot Fischer Slēpošanas 
trasē, ledus mašīnas pakalpojumi būs pieejami 
prioritārā secībā, kad tā nebūs nepieciešama 
SIA “Siguldas Sporta serviss” slidotavas uztu
rēšanai.

Patlaban uzņēmējs SIA “Klik Adventure” 
Lauku ielā izveidojis slidošanas treniņu lauku
mu, un par tā izmantošanu lūdzam zvanīt uz 
tālruņa numuru 24226882.

Ārtelpu slidu noma Fischer Slēpošanas cen
trā ir atvērta, un tās lietotāji var izmantot slidas 
sev vēlamā un drošā vietā. Savukārt SIA “Klik 
Adventures” informē, ka Lauku ielas slidošanas 
laukumā slidu noma nebūs pieejama.

Atgādinām, ka pēdējos gados ziemā ir nepa
stāvīgi un mainīgi laikapstākļi, tāpēc aicinām 
atbildīgi izvērtēt slidošanu uz dabīgām ūdens
tilpēm, kas var būt bīstami.

Latvijas badmintona Gada balvas 
ieguvuši vairāki novadnieki
Janvāra sākumā tiešsaistes ceremonijā tika pasniegtas Latvijas badmintona Gada balvas, kuras 
saņēma arī vairāki novadnieki. Svinīga balvu pasniegšana norit jau sesto gadu, un Siguldas Bad-
mintona kluba dalībnieki tajā izcelti vairākkārt.

Balvu “Gada spēlētāja” jau otro gadu pēc 
kārtas saņēma siguldiete Jekaterina Ro
manova, kura kopā ar Liānu Lencēviču 

jau trešo gadu pēc kārtas saņēma arī balvu “Gada 
pāris”. Siguldas Badmintona kluba spēlētājas 
2020. gada sākumā uzvarēja Latvijas čempionātā, 
kā arī februārī piedalījās Eiropas sieviešu koman
du čempionātā Francijā, bet decembrī piedalījās 
Eiropas jaukto komandu čempionātā Portugālē. 
Pasaules reitingā viņu augstākais sasniegums ir 
150.  vieta sieviešu dubultspēļu kategorijā. Balvu 
tiešsaistē pasniedza Latvijas pludmales volejbola 
zvaigzne Aleksandrs Samoilovs, novēlot kopīgu 
dalību Parīzes olimpiskajās spēlēs.

Siguldas Badmintona kluba un Siguldas 
Sporta skolas audzēkne Anna Kupča saņēma 

balvu “Gada sasniegums” par Latvijai vēsturis
ko uzvaru Eiropas U17 reitinga turnīrā “Yonex 
Latvia International U17”. Anna Kupča saņē
ma arī balvu “Gada juniors”. Šajā kategorijā un 
arī balvai “Uzlecošā zvaigzne” labāko trijniekā 
bija nominēts arī siguldietis Dāvis Strazdiņš. 
Apsveicot uzvarētāju, Latvijas Olimpiskās ko
mitejas prezidents Žoržs Tikmers novēlēja  
Annai Kupčai piepildīt ikviena sportista sap
ni – dalību olimpiskajās spēlēs.

Balvas dizains saglabāts nemainīgs  – tas ir 
svečturis badmintona bumbiņas veidolā, ko 
no baltā māla darina keramiķe Una Ļaha. Taču 
balvas pie saņēmējiem nonāks vien tad, kad tās 
varēs pasniegt klātienē. Ieplānots, ka katram tā 
tiks nogādāta individuāli.

Pašvaldība dod iespēju novada 
senioriem slēpot bez maksas
Lai paplašinātu senioriem pieejamās aktīvās atpūtas iespējas svaigā gaisā, Siguldas novada paš-
valdība apstiprinājusi grozījumus saistošajos noteikumos Nr. 26 “Par materiālās palīdzības pabal-
stiem Siguldas novadā”, nosakot, ka valstī izsludinātās ārkārtējās situācijas laikā novadā deklarē-
tajiem pensionāriem Siguldas novadā esošajās sporta bāzēs ir iespēja saņemt pabalstu kalnu un 
distanču slēpošanai 80 eiro apmērā.

Papildus tam jāatzīmē, ka Siguldas no
vada pašvaldības apmaksāta distanču 
slēpošana Fischer Slēpošanas trasē jau 

vairākus gadus ir pieejama visiem Siguldas no
vadā deklarētajiem skolēniem un bērnudārzu 
audzēkņiem. Pateicoties Eiropas Sociālā fonda 
projektam Nr.  9.2.4.2/16/I/018 “Esi vesels Si
guldas novadā!”, projekta ietvaros iegādāto in
ventāru izglītības iestāžu audzēkņi var izman
tot bez maksas.

Pensionāriem pabalsta apmērs ir 80 eiro 
mēnesī, un tas paredzēts trases izmantošanas 
un pacēlāja pakalpojuma izdevumu segša
nai par iepriekšējo mēnesi. Tiesības saņemt 
pabalstu ir pensijas vecuma personai, kuras 
dzīvesvieta pabalsta periodā, bet ne vēlāk 
par kārtējā gada 1. janvāra plkst. 00.00, ne
pārtraukti deklarēta Siguldas novadā, un ja 
šīs personas ienākumi nepārsniedz Centrā
lās statistikas pārvaldes oficiālajā statistikas 
paziņojumā pēdējo publicēto vidējo darba 
samaksas apmēru mēnesī pirms nodokļu no
maksas (šobrīd 1118 eiro, jo šī summa ir mai
nīga). Pabalsts paredzēts kalnu un distanču 
slēpošanas izdevumu segšanai Covid19 iz
platības seku pārvarēšanas laikā, bet ne ilgāk 
kā līdz 2020./2021. gada ziemas sezonas bei
gām Siguldas novadā esošajās ziemas sporta 

bāzēs – Fischer Slēpošanas centrā, Kaķīškalnā 
un Siguldas Pilsētas trasē. Atgādinām, ka slē
pošana senioriem bez iepriekšējas reģistrā
cijas Siguldas Pilsētas trasē tiek nodrošināta 
katru pirmdienu, trešdienu un piektdienu no 
plkst. 12.00 līdz 14.00.

Lai saņemtu pabalstu, personai jāiesniedz 
brīvā formā rakstīts iesniegums Sociālajā die
nestā (epasts socialais.dienests@sigulda.lv), 
norādot savu vārdu, uzvārdu, personas kodu, 
deklarēto dzīvesvietu. Iesniegumu var iemest 
arī pasta kastītēs Rīgas ielā 1 un Zinātnes ielā 
7, Siguldā. Tāpat ir iespēja aizpildīt pašvaldībai 
adresētu eiesniegumu pakalpojumu portālā 
e.sigulda.lv (sadaļā “Iesniegumu veidlapas”–
“Dažādi”–“Iesniegums juridiskai vai fiziskai 
personai”). Saņemtais iesniegums tiks izska
tīts, un atbildi iesniedzējs saņems uz iesniegu
mā norādīto deklarēto dzīvesvietu vai epasta  
adresi.

Tiem novadniekiem, kuriem iesniegums tiks 
apstiprināts, slēpošana būs pieejama bez mak
sas noteiktā limita ietvaros, pašvaldībai pēc fak
ta veicot savstarpējus norēķinus ar sporta bāzi. 
Papildu informācija aplūkojama Siguldas nova
da pašvaldības domes saistošajos noteikumos 
Nr. 26 “Par materiālās palīdzības pabalstiem 
Siguldas novadā”.

informācija Par kulTūraS, SPorTa un ciTiem 
PubliSkajiem PaSākumiem

Ņemot vērā valstī izsludināto ārkārtējo situāciju un noteiktos ierobežojumus, tostarp aizlie-
gumu rīkot publiskus pasākumus klātienē, vēl nav prognozējamas kultūras, sporta un citu 
izklaides pasākumu izmaiņas ilgtermiņā. 

Aicinām sekot līdzi informācijai pašvaldības tīmekļa vietnē www.sigulda.lv un tiešsaistes 
sociālo tīklu vietnē “Facebook”, kā arī baudīt pieejamo kultūras, mākslas un izglītības prog-
rammu virtuāli tīmekļa resursos vai televīzijā un radio.



7SAbIEdrībA Janvāris, 2021

SigulDaS novaDa DzimTSarakSTu noDaļā Decembrī

Reģistrēti 19 jaundzimušie – 9 zēni un 10 meitenes.
Bērniem doti vārdi: Safija, Katrīna, Madara, Melānija, Zelma, Alise, Sabīne, Trīne, Estere 
Elza, Ilvija, Filips, Renārs, Bendžamins, Dāvids Arvīds, Ēriks, Jēkabs, Arvis, Oskars, Valters.
Reģistrētas četras laulības.

Siguldas novada pašvaldības informatīvais bezmaksas izdevums, iznāk reizi mēnesī. Tirāža: 7600 eksemplāri.  
Izdevējs: Siguldas novada pašvaldība, Pils iela 16, Sigulda. Bezmaksas uzziņu tālrunis 80000388.  
Makets un izplatīšana: SIA “Rīgas Apriņķa Avīze”.  
Par saturu atbildīga Siguldas novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību pārvalde.  
Pārpublicēšanas gadījumā atsauce obligāta!
Kontaktinformācija: tālruņa numurs 67970848, e-pasta adrese prese@sigulda.lv, www.sigulda.lv. 

Nākamais izdevums 23. februārī

Gājēju drošībai pie vairākām gājēju 
pārejām uzstādīti jauni atstarojoši 
elementi
Siguldas novada pašvaldība pērn rudenī pilsētas centrā pie vairākām gājēju pārejām uzstādīja at-
starojošas figūras, lai automašīnu vadītājiem atgādinātu par nepieciešamību savlaicīgi samazināt 
braukšanas ātrumu un vajadzības gadījumā apstāties, ļaujot gājējiem droši šķērsot gājēju pāreju. 
Esošie elementi papildināti ar trim jauniem, un, lai satiksmes dalībnieki pie to klātbūtnes nepieras-
tu, daži novietoti citur un tiem mainīts krāsojums.

Kopumā Siguldas novadā uzstādīti jau 
astoņi atstarojošie dizaina elementi, un 
patlaban tie atrodas pie šādām gājēju 

pārejām:
 Krišjāņa Barona, Ata Kronvalda un Skolas 
ielas krustojumā;
 pie bērnudārza “Saulīte” Institūta ielā;
 Ausekļa un Rūdolfa Blaumaņa ielas krustojumā;
 pie bērnudārza “Ābelīte” Lakstīgalas ielā;
 pie Siguldas 1. pamatskolas Pulkveža Brieža 
ielā;
 iepretim pašvaldības Pakalpojumu centram 
Raiņa ielā;

 pretī Jāņa tirgum Ausekļa ielā;
 pie autobusa pieturas iepretim Allažu pamat
skolai.
Trīs jaunie cilvēciņi ieguvuši arī citu krāso

jumu  – tiem ir oranžas jaciņas, baltas bikses 
un tumšas cepures. Figūrās, tāpat kā iepriekš, 
iestrādāti atstarojoši elementi.

Šī ideja aizgūta no Eiropas Savienības val
stīm, kur šādas figūras izvietotas vietās, lai 
pievērstu autovadītāju uzmanību gājējiem. At
starojošo elementu izvietojums mainīsies, lai 
akcijas veidā aktualizētu pārvietošanās drošību 
dažādās vietās gan pilsētā, gan pagastos.

Informācija par dabasgāzes pārvades 
sistēmas objektiem
Akciju sabiedrība “Conexus Baltic Grid” informē, ka Siguldas novada teritorijā atrodas gāzesvadi, 
pa kuriem uzņēmums nodrošina dabasgāzes pārvadi ar darba spiedienu vairāk par 1,6 megapa-
skāliem (MPa), kā arī gāzes pārvades nodrošināšanai piesaistītās iekārtas, būves un inženiertīkli.

Uzņēmums atgādina par dabasgāzes 
pārvades sistēmas gāzapgādes objek
tu, inženierbūvju un inženierkomu

nikāciju aizsargjoslām, saimnieciskās darbības 
ierobežojumiem šajās aizsargjoslās, bīstamību 
un drošības pasākumiem rūpnieciskās avārijas 
gadījumā.

Tāpat svarīgi atzīmēt, ka ekspluatācijas 
aizsargjoslu galvenais uzdevums ir nodroši

nāt dabasgāzes pārvades sistēmas gāzes vada 
efektīvu un drošu ekspluatāciju un attīstības 
iespējas, savukārt drošības aizsargjoslu galve
nais uzdevums ir nodrošināt vides un cilvēku 
drošību šo objektu ekspluatācijas laikā un ie
spējamo avāriju gadījumā, kā arī pašu objektu 
un to tuvumā esošo objektu drošību. Visu in
formatīvo ziņojumu var apskatīt tīmekļa viet
nē www.sigulda.lv.

Atkritumu šķirošanas viedpunkts Leona 
Paegles ielā testa režīmā darbosies līdz 
31. janvārim
Siguldas pilsētas SIA “Jumis” informē, ka Leona Paegles ielas kvartālā uzstādītais atkritumu šķiroša-
nas viedpunkts testa režīmā darbosies līdz 31. janvārim, taču jau šobrīd pakāpeniski tiek samazi-
nāts līdzās novietoto līdzšinējo sadzīves atkritumu konteineru skaits. Tos iedzīvotāji aicināti izman-
tot tikai gadījumos, ja viedpunkts īslaicīgi nedarbojas. Pilnīga pāreja uz jauno sistēmu plānota no 
1. februāra, kad līdzšinējie sadzīves atkritumiem paredzētie konteineri izmantošanai vairs nebūs 
pieejami.

Atkritumu apsaimniekošanas uzņē
mums SIA “Jumis” aicina iedzīvotā
jus aktīvi izmantot šķirošanas punktā 

piedāvātās iespējas atsevišķi izmest sadzīves at
kritumus un bioloģiski noārdāmos atkritumus, 
kā arī dalīti šķirot vieglo iepakojumu un stikla 
taru. Ņemot vērā iedzīvotāju ierosinājumus, 
līdz ar pilnīgu pāreju uz jauno sistēmu Leona 
Paegles ielas kvartāla deviņu māju iedzīvotā
jiem tiks nodrošināta iespēja sadzīves un bio
loģiski noārdāmos atkritumus nodot pēc svara.

Līdz 31. janvārim, kamēr viedpunkts darbo
jas testa režīmā, samaksa par atkritumu apsaim
niekošanu tiks piemērota līdzšinējā kārtībā, kur 
kopējais savākto atkritumu apjoms kubikmet
ros vēl tiks proporcionāli sadalīts starp visām 
mājām. Atkritumu apjoms tiek aprēķināts pēc 
līdzšinējos konteineros un viedpunktā kopējā 
ievietotā atkritumu daudzuma.

Sākot ar 1. februāri, kad paredzēta pilnīga 
pāreja uz jauno viedpunktu, katra mājsaimnie
cība saņems namu apsaimniekotāja izrakstītu 
rēķinu tikai par individuāli radīto atkritumu 
apjomu. Izmaksas par sadzīves atkritumu ap
saimniekošanu būs 159,34 eiro (ar PVN) ton
nā jeb 0,16 eiro (ar PVN) par kilogramu, kur 
iekļautas arī Sabiedrisko pakalpojumu regulē
šanas komisijas apstiprinātās izmaiņas dabas 
resursu nodoklī, kas stājušās spēkā šā gada 

1.  janvārī. Savukārt izmaksas par bioloģisko 
atkritumu apsaimniekošanu būs 57,80  eiro 
(ar PVN) tonnā jeb 0,058 eiro (ar PVN) par 
kilogramu. Papildu informācija par sadzīves 
atkritumu apsaimniekošanas izmaiņām no 
2021. gada 1. janvāra pārējā Siguldas novada te
ritorijā apskatāma SIA “Jumis” tīmekļa vietnē.

Lai veicinātu raitāku pāreju uz jauno atkri
tumu apsaimniekošanas kārtību Leona Pa
egles ielas kvartālā un nodrošinātu pilnvērtīgu 
viedpunkta darbību, iedzīvotāji aicināti ievērot 
tvertņu ietilpību un vienā reizē nenodot atkri
tumus vairāk par noteikto apjomu – tos nesa
blietēt un necensties iespiest tvertnē, atkritumu 
maisam brīvi jāietilpst tvertnes atverē. Vienā 
viedpunkta izmantošanas reizē iespējams no
dot ne vairāk kā 37 litrus atkritumu. Pie lielāka 
apjoma, maisu tvertnē iespiežot, tas nevar iz
krist, preskonteinera darbība var tikt traucēta, 
tādējādi bojājot iekārtas un liedzot atkritumu 
ievietošanu viedpunktā arī citiem kvartāla ie
dzīvotājiem.

Jautājumu gadījumā par viedpunkta darbību 
un atkritumu apsaimniekošanas kārtību Leona 
Paegles ielas deviņu māju kvartālā iedzīvotāji 
aicināti vērsties pie sava nama apsaimniekotāja 
vai sazināties ar SIA “Jumis”, zvanot uz tālruņa 
numuru 26112288 vai rakstot uz epasta adresi 
info@jumis.lv.

Siguldas novadā īsteno projektu sabiedrībā 
balstītu pakalpojumu pieejamībai
Lai ieviestu sabiedrībā balstītu pakalpojumu pieejamību bērniem ar funkcionāliem traucējumiem, kuriem 
ir noteikta invaliditāte, kā arī lai pilnveidotu viņu sociālās prasmes, uzlabotu funkcionālās spējas, veicinātu 
iekļaušanos sabiedrībā un celtu pašapziņu, biedrība “Cerību spārni”  īsteno Eiropas Sociālā fonda un valsts 
budžeta finansētu projektu “Sabiedrībā balstītu pakalpojumu attīstība bērnu ar funkcionāliem traucēju-
miem izaugsmei Siguldas novadā”. Tā laikā tiek piedāvāti pieci dažādi sociālās rehabilitācijas pakalpojumi 
25 bērniem un divi sociālās rehabilitācijas pakalpojumi personu likumiskajiem pārstāvjiem.

Pirms projekta iesniegšanas notika bēr
nu izvērtēšana. Katram bērnam tika 
sastādīts individuāls plāns, lai sasnieg

tu pēc iespējas labāku rezultātu. Bērniem tiek 
piedāvāta mūzikas terapija, smilšu terapija, 
kanisterapija, Montesori nodarbības un fizio
terapeita pakalpojumi. Bērnu likumiskajiem 
pārstāvjiem – psihologa konsultācijas un fizio
terapeita pakalpojumi.

Līdz decembra beigām novadītas jau 86 mū
zikas nodarbības, 90  Montesori nodarbības, 
42  kanisterapijas. Bērniem ar funkcionāliem 
traucējumiem un viņu likumiskajiem pārstāv

jiem sniegtas 165  fizioterapijas nodarbības. 
Decembra sākumā uzsāktas psihologa konsul
tācijas bērnu likumiskajiem pārstāvjiem. Feb
ruārī plānots uzsākt smilšu terapiju bērniem ar 
funkcionāliem traucējumiem.

Projekta kopējās izmaksas ir 103  096 eiro, 
no tiem Eiropas Sociālā fonda finansējums ir 
87 631,60 eiro jeb 85%, valsts budžeta finansē
jums ir 15 464,40 eiro jeb 15%.

aicina pieteikties nekustamā 
īpašuma nodokļa maksāšanas 
paziņojuma saņemšanai e-pastā
Siguldas novada pašvaldības nodokļu administratori februāra sākumā sāks izsūtīt nekustamā īpa-
šuma nodokļa maksāšanas paziņojumus. Iedzīvotāji, kuri vēl nav paguvuši pieteikties nekustamā 
īpašuma nodokļa maksāšanas paziņojumu saņemšanai e-pastā, aicināti aizpildīt pieteikuma veid-
lapu pašvaldības pakalpojumu portālā e.sigulda.lv vai vietnē www.epakalpojumi.lv.

Iesniegumu, kas parakstīts ar drošu elek
tronisko parakstu, var sūtīt uz pašvaldības 
oficiālo epasta adresi pasts@sigulda.lv. 

Parakstītu iesniegumu var nogādāt arī uz Pils 
ielu  16 vai Zinātnes ielu 7, kur to var iemest 
pastkastē, ko regulāri pārbauda klientu apkal
pošanas speciālisti.

Informējam, ka, tāpat kā pagājušajā gadā, arī 
šogad plānots pārcelt 1., 2. un 3. ceturkšņa ne
kustamā īpašuma nodokļa maksāšanas termi
ņu uz pēdējo ceturkšņa maksājuma datumu – 
2021. gada 15. novembri. Šis jautājums tiks 

skatīts 28. janvāra domes sēdē. Aicinām sekot 
līdzi informācijai!

Ja nekustamā īpašuma nodokļa maksātājs 
līdz 15.  februārim nebūs saņēmis maksāšanas 
paziņojumu, aicinām par to informēt pašvaldī
bas nekustamā īpašuma nodokļa administrato
rus.

Plašāka informācija un konsultācijas par ne
kustamā īpašuma nodokļa apmaksu pieejamas 
pie pašvaldības nekustamā īpašuma nodokļa 
administratoriem, zvanot uz tālruņa numuru 
67385830.



8 foTozIņASJanvāris, 2021

FO
TO

: G
IN

TA
 Z

ĪV
ER

TE

Pieturoties labvēlīgiem laikapstākļiem, Siguldas un tuvākās apkaimes slēpošanas tra-
sēs notiek aktīva slēpošana. Trasēs tiek uzturēta kvalitatīva sniega sega, lai apmeklē-
tāji pēc iespējas ilgāk varētu baudīt ziemas sporta veidus veselīga dzīvesveida nodro-
šināšanai. Tomēr jāatgādina, ka, ņemot vērā valstī noteiktos ierobežojumus, trasēs 
jāievēro vairāki nosacījumi, lai sportiskās aktivitātes būtu drošas visiem!

FO
TO

: R
EI

N
IS

 O
LI

Ņ
Š

2020. gada izskaņā ikvienam novadniekam un Siguldas pilsētas viesim bija iespēja 
vērot gaismas vides objektu “Laimes aka”, kas veda gaismas un mūzikas ceļojumā, 
stāstot Laimes akas simbolisko stāstu. Gaismas objekta ideja meklējama latvisko zie-
mas saulgriežu tradīcijās un tiešā veidā apspēlēja labi zināmo puzuri, kas ir harmo-
niska Visuma simbols un labvēlīgi ietekmē vidi un cilvēku, ietverot sevī atdzimstošās 
gaismas ideju.

FO
TO

: A
U

ST
RA

 P
RI

ļE
PI

ŠE
VA

Siguldas novada Tūrisma informācijas centrs pastāvīgi papildina suvenīru un dažādu 
citu Siguldai raksturīgu un novadniekiem noderīgu preču klāstu. Šoreiz piedāvājuma 
klāsts papildināts ar skaistām un siltām cepurēm, kas ne vien sasildīs ausis saltajā 
laikā, bet arī lepni nesīs “Sigulda aizrauj” zīmolu.

Iestājoties vēsākiem un ziemai raksturīgiem, tomēr pietiekami mainīgiem laikapstāk-
ļiem, daudzviet uz ūdenstilpēm veidojas ledus kārta. Pašvaldība aicina iedzīvotājus 
nebūt pārgalvīgiem, ievērot drošību un atcerēties, ka ne vienmēr iespējams skaidri 
novērtēt ledus biezumu un izturību, jo ledus uz ūdenstilpēm veidojas nevienmērīgi. 
Tāpat novērots, ka vairākās vietās tiek veidoti āliņģi ziemas peldēšanai.

FO
TO

: G
IN

TA
 Z

ĪV
ER

TE

Trīs jauni cilvēciņi oranžās jaciņās, baltās biksēs un tumšās cepurēs pievienojušies 
pulkam, kuram ir viens svarīgs uzdevums – rūpēties par satiksmes drošību Siguldas 
novadā, autovadītājiem atgādinot savlaicīgi samazināt braukšanas ātrumu un vaja-
dzības gadījumā apstāties un ļaut gājējiem droši šķērsot gājēju pāreju. Plašāka infor-
mācija – 7. lappusē.

FO
TO

: A
U

ST
RA

 P
RI

ļE
PI

ŠE
VA

Janvārī aprit 30 gadu kopš 1991. gada janvāra barikādēm, kad Latvijas neatkarības 
atbalstītāji aizstāvēja valsts brīvību pret militārām akcijām un neatkarības pretinie-
kiem. Atzīmējot šo laiku, 20. janvārī Siguldas Svētku laukumā visas dienas garumā ik-
vienam bija iespēja apskatīt unikālu ekspozīciju ar 20 autentiskām stāstu planšetēm, 
kas vēstīja Siguldas novadnieku atmiņu stāstus. Noskaņu palīdzēja uzburt 10 uguns-
kuri, stilizētas barikādes ap tiem, kā arī atmodas laika populārākās dziesmas un filmas 
“Balti zvani” skatīšanās.

FO
TO

: G
IN

TA
 Z

ĪV
ER

TE


